

ΕΡΝΣΤ & ΓΙΑΝΓΚ
Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
Παροχής Συμβουλευτικών Υπηρεσιών

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΣΤΙΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2025
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΑΝΑΦΟΡΑΣ
(ΔΠΧΑ)

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 01/07/2024-30/06/2025	3
ΕΚΘΕΣΗ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ	9
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΧΡΗΣΕΙΣ ΠΟΥ ΕΛΗΞΑΝ ΤΗΝ 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2025 ΚΑΙ 2024	12
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΤΗΣ 30ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2025 ΚΑΙ 2024	13
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΧΡΗΣΕΙΣ ΠΟΥ ΕΛΗΞΑΝ ΤΗΝ 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2025 ΚΑΙ 2024.....	14
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΧΡΗΣΕΙΣ ΠΟΥ ΕΛΗΞΑΝ ΤΗΝ 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2025 ΚΑΙ 2024	15
1. Σύσταση και Δραστηριότητα Εταιρείας.....	16
2. Βάση Παρουσίασης των Οικονομικών Καταστάσεων	16
3. Σύνοψη Ουσιωδών Λογιστικών Πολιτικών	18
4. Κόστος πωλήσεων.....	27
5. Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	27
6. Λοιπά έσοδα / (έξοδα).....	27
7. Φόρος εισοδήματος (τρέχων και αναβαλλόμενος)	28
8. Ενσώματες ακινητοποιήσεις	30
9. Δικαιώματα χρήσης περιουσιακών στοιχείων	31
10. Ασώματες ακινητοποιήσεις.....	32
11. Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις.....	32
12. Εμπορικές απαιτήσεις	32
13. Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις	33
14. Ταμειακά διαθέσιμα	33
15. Μετοχικό Κεφάλαιο	34
16. Αποθεματικά	34
17. Μερίσματα	34
18. Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού.....	35
19. Λοιπές προβλέψεις	35
20. Προμηθευτές	36
21. Δάνεια.....	36
22. Δεδουλευμένες και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	36
23. Συμμετοχές σε λοιπές επιχειρήσεις.....	36
24. Έξοδα επομένων χρήσεων και έσοδα χρήσεως εισπρακτέα	37
25. Υποχρεώσεις από μισθώσεις.....	37
26. Διαχείριση Χρηματοοικονομικών κινδύνων	37
27. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	38
28. Δεσμεύσεις και ενδεχόμενες υποχρεώσεις.....	39
29. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού	39

**ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 01/07/2024-30/06/2025**

ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΤΑΚΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ

Κύριοι Μέτοχοι,

Θέτουμε υπόψη σας την Κατάσταση Οικονομικής Θέσης της 30ης Ιουνίου 2025 (32^η Διαχειριστική Χρήση), την Κατάσταση Συνολικών Εσόδων, την Κατάσταση Ταμειακών Ροών και την Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων της εταιρείας «ΕΡΝΣΤ & ΓΙΑΝΓΚ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» (εφεξής η «Εταιρεία») για τη χρήση που έληξε στις 30 Ιουνίου 2025 και σας παρακαλούμε, αφού ενημερωθείτε για το περιεχόμενο των κονδυλίων που τις απαρτίζουν και λάβετε κάθε πληροφορία που θα θελήσετε, να τις εγκρίνετε.

Η Εταιρεία είναι ανώνυμη εταιρεία εγγεγραμμένη στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ) με αριθμό γενικού μητρώου 001576101000 και διαθέτει υποκαταστήματα στις πόλεις της Αθήνας, οδός Δραγατσανίου 6 Τ.Κ. 105 59, της Θεσσαλονίκης, οδός Κατούνη 14 Τ.Κ. 54 626 μετά τη μεταφορά του προηγούμενου υποκαταστήματος της οδού Πολυτεχνείου 4 το Ιούνιο του 2025, της Πάτρας, οδός Αγίου Νικολάου 12 Τ.Κ. 26 221 και της Κρήτης, οδός Νικολάου Πλαστήρα 100 Τ.Κ. 700 13.

Συνοπτική περιγραφή επιχειρηματικού μοντέλου

Η δραστηριότητα της Εταιρείας είναι η παροχή πάσης φύσεως συμβουλευτικών υπηρεσιών σε όλους του τομείς και τις λειτουργίες των επιχειρήσεων, όπως είναι τα συστήματα πληροφορικής, η φορολογία, η λογιστική, η εφοδιαστική αλυσίδα, η διαχείριση χρηματοοικονομικών διαδικασιών και ρίσκων, η εταιρική στρατηγική, η διαχείριση ανθρώπινου δυναμικού και πλήθος άλλων τομέων της επιχειρηματικότητας.

Στόχοι, βασικές αξίες και κύριες στρατηγικές

Ο στρατηγικός στόχος της Εταιρείας είναι να δημιουργήσει έναν καλύτερο εργασιακό κόσμο, βοηθώντας να δημιουργηθεί μακροπρόθεσμη αξία για τους πελάτες, τους ανθρώπους και την κοινωνία. Οι γνώσεις και οι ποιοτικές υπηρεσίες που προσφέρει, συμβάλλουν στην οικοδόμηση εμπιστοσύνης προς τις κεφαλαιαγορές και τις οικονομίες, παγκοσμίως. Η Εταιρεία δημιουργεί ηγετικά στελέχη που συνεργάζονται για να τηρήσουν τις υποσχέσεις της προς όλα τα ενδιαφερόμενα μέρη. Έτσι, διαδραματίζει έναν ιδιαίτερα σημαντικό ρόλο στη δημιουργία ενός καλύτερου εργασιακού κόσμου, τόσο για το ανθρώπινο δυναμικό της, όσο και για τους πελάτες και τις κοινότητές της.

Μέσω των ολοκληρωμένων υπηρεσιών της και της βαθιάς γνώσης των κλάδων της οικονομίας, η Εταιρεία συμβάλλει ενεργά ώστε οι πελάτες της να εκμεταλλευτούν τις νέες ευκαιρίες, καθώς και να αξιολογήσουν και να διαχειριστούν τους κινδύνους, προκειμένου να επιτύχουν μία υπεύθυνη ανάπτυξη. Οι διεπιστημονικές, υψηλών επιδόσεων ομάδες βοηθούν τους πελάτες να εκπληρώσουν τις κανονιστικές τους υποχρεώσεις, να ενημερώσουν αποτελεσματικά τους επενδυτές και να ανταποκριθούν στις ανάγκες των ενδιαφερόμενων μερών.

Βασική αξία της Εταιρείας είναι η πεποίθηση ότι ένας καλύτερος εργασιακός κόσμος είναι αυτός στον οποίο η οικονομική ανάπτυξη είναι βιώσιμη και χωρίς αποκλεισμούς. Η διαρκής βελτίωση της ποιότητας των υπηρεσιών, επενδύοντας τόσο στους ανθρώπους όσο και στην καινοτομία καθώς και η δέσμευση για τη λήψη υπεύθυνων και ηθικών επιχειρηματικών αποφάσεων, για τη λειτουργία με απόλυτη διαφάνεια και για την επένδυση σε δράσεις που προάγουν τη βιωσιμότητα, τη συμπερίληψη και την καινοτομία συνιστούν τις απόλυτες προτεραιότητες της Εταιρείας. Με γνώμονα τη διαρκή

εξέλιξη και την κοινωνική συνεισφορά, η Εταιρεία συνεχίζει να αναπτύσσεται με υπευθυνότητα, ενισχύοντας τη θετική της επίδραση στην κοινωνία, την οικονομία και το περιβάλλον.

Αρχές διοίκησης και εσωτερικά συστήματα διαχείρισης

Η Εταιρεία διοικείται από το Διοικητικό Συμβούλιο, το οποίο απαρτίζεται από 4 μέλη και εκλέγεται από την Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας. Η Γενική Συνέλευση των μετόχων είναι το ανώτατο όργανο διοίκησης της Εταιρείας και συνέρχεται τουλάχιστον μία φορά το έτος. Το Διοικητικό Συμβούλιο είναι υπεύθυνο για τη θέσπιση και εφαρμογή της στρατηγικής, των πολιτικών και των επιχειρησιακών σχεδίων της Εταιρείας.

Η Εταιρεία εφαρμόζει ολοκληρωμένα συστήματα διαχείρισης, πιστοποιημένα από διεθνώς αναγνωρισμένους φορείς, ώστε να διασφαλίζει τη βέλτιστη ανταπόκρισή της σε κάθε περίπτωση.

Διάρθρωση μετοχικού κεφαλαίου

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανερχόταν την 30 Ιουνίου 2025 στο ποσό των οκτακοσίων ενενήντα τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων δέκα επτά ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (€ 894.617) και διαιρείται σε τριάντα χιλιάδες τετρακόσιες ογδόντα μία (30.481) κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας είκοσι εννέα ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (€29,35) η κάθε μία. Στη χρήση που έληξε στις 30 Ιουνίου 2025 δεν έγινε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου και δεν αποκτήθηκαν Ίδιες Μετοχές.

Επιδόσεις και εξέλιξη εργασιών

Οι Οικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους, και με την υπόθεση ότι η Εταιρεία θα συνεχίσει κανονικά την επιχειρηματική της δράση (going concern assumption). Οι Οικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) όπως έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Η τήρηση των βιβλίων γίνεται με βάση τις διατάξεις της ελληνικής φορολογικής νομοθεσίας. Κατά συνέπεια και αναφορικά με τη σύνταξη των λογιστικών Οικονομικών Καταστάσεων οι φορολογικές Οικονομικές Καταστάσεις προσαρμόζονται και αναμορφώνονται μέσω εγγραφών.

Κατά την παρούσα χρήση αυξήθηκε ο κύκλος εργασιών κατά 27.566.130 ευρώ και ανέρχεται σε 195.625.687 ευρώ. Υπήρξε αύξηση του κόστους πωλήσεων κατά 16.575.265 ευρώ και αύξηση των εξόδων διοικητικής λειτουργίας κατά 7.094.712 ευρώ, κατ' αναλογία της ανάπτυξης των πωλήσεων της Εταιρείας. Τα κέρδη προ φόρων της χρήσης ανέρχονται σε 29.098.237 ευρώ. Τα αποτελέσματα της Εταιρείας μας κρίνονται ικανοποιητικά.

Ήδη από τα μέχρι σήμερα διαθέσιμα στοιχεία, φαίνεται ότι η πορεία των εργασιών της Εταιρείας, θα είναι ανοδική την επόμενη χρήση και η αναγνώριση της Εταιρείας, ως ηγέτη της αγοράς παροχής συμβουλευτικών υπηρεσιών, θα συνεχισθεί.

Οι απαιτήσεις από πελάτες της Εταιρείας αυξήθηκαν κατά 18.915.500 ευρώ. Καταβάλλεται προσπάθεια για το σύνολο των απαιτήσεων αυτών να ρευστοποιηθούν κανονικά τους πρώτους μήνες της τρέχουσας χρήσης. Επίσης, καταβάλλονται προσπάθειες για να ρευστοποιηθούν οι επισφαλείς απαιτήσεις.

Το σύνολο του κυκλοφορούντος ενεργητικού αυξήθηκε κατά 21.291.099 ευρώ και ανέρχεται σε 100.777.849 ευρώ συμπεριλαμβάνοντας και τις απαιτήσεις από πελάτες.

Οι δανειακές υποχρεώσεις της Εταιρείας αυξήθηκαν συγκριτικά με την προηγούμενη χρήση κατά 6.523.338 ευρώ και ανέρχονται σε 14.023.411 ευρώ.

Για πληρέστερη ανάλυση των οικονομικών στοιχείων παρατίθενται οι παρακάτω αριθμοδείκτες:

	2025	2024
1. Γενική Ρευστότητα (Κυκλοφορούν ενεργητικό / Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις)	121,51%	132,22%
2. Συνολική Απόδοση (Καθαρά αποτελέσματα χρήσεως προ φόρων / Σύνολο Εσόδων)	14,87%	14,87%
3. Αποδοτικότητα Ιδίων Κεφαλαίων (Καθαρά αποτελέσματα χρήσεως προ φόρων / Ίδια Κεφάλαια)	112,95%	109,32%
4. Οικονομική Αυτάρκεια (Ίδια κεφάλαια / Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων)	31,06%	38,03%

Η ανοδική πορεία των εργασιών της Εταιρείας, από τα μέχρι σήμερα διαθέσιμα στοιχεία, δείχνει ότι θα διατηρήσει τη θέση της στην αγορά, της οποίας είναι ήδη ηγέτης, αναπτύσσοντας περαιτέρω τις δραστηριότητές της.

Κυριότεροι κίνδυνοι

Η Διοίκηση εξετάζει και αναθεωρεί σε περιοδική βάση τις σχετικές πολιτικές και διαδικασίες σχετικά με τη διαχείριση των χρηματοοικονομικών κινδύνων, οι οποίες περιγράφονται κατωτέρω:

- **Εύλογη Αξία:** Τα ποσά που εμφανίζονται στη συνημμένη Κατάσταση Οικονομικής Θέσης για τα ταμειακά διαθέσιμα, τις βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις και τις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις, προσεγγίζουν τις αντίστοιχες εύλογές τους αξίες λόγω του βραχυπρόθεσμου χαρακτήρα τους.
- **Πιστωτικός κίνδυνος:** Η Εταιρεία, δεν έχει συγκέντρωση πιστωτικού κινδύνου έναντι των συμβαλλομένων μερών λόγω κυρίως της μεγάλης διασποράς του πελατολογίου. Η έκθεση σε πιστωτικούς κινδύνους παρακολουθείται και αξιολογείται σε συνεχή βάση. Η μέγιστη έκθεση σε πιστωτικό κίνδυνο ανέρχεται στο ποσό των απαιτήσεων, όπως αυτές απεικονίζονται στην Κατάσταση Οικονομικής Θέσης.
- **Κίνδυνος Ρευστότητας:** Ο κίνδυνος ρευστότητας συνίσταται στην αδυναμία της Εταιρείας να εκπληρώσει τις χρηματοοικονομικές της υποχρεώσεις όταν αυτές λήγουν. Η προσέγγιση που υιοθετεί η Εταιρεία για τη διαχείριση της ρευστότητας είναι να διασφαλίζει υψηλά ταμειακά διαθέσιμα, κατά το μέγιστο δυνατόν, και εγκεκριμένες τραπεζικές πιστώσεις για να έχει την δυνατότητα να εκπληρώνει τις υποχρεώσεις της όταν αυτές λήγουν, κάτω από συνήθεις αλλά και δύσκολες συνθήκες, χωρίς να υφίστανται μη αποδεκτές ζημιές ή να διακινδυνεύει η φήμη της Εταιρείας. Για την αποφυγή των κινδύνων ρευστότητας, η Εταιρεία διενεργεί πρόβλεψη ταμειακών ροών για μακρά περίοδο καθώς και μηνιαία κυλιόμενη πρόβλεψη έτσι ώστε να εξασφαλίζονται αρκετά ταμειακά διαθέσιμα για να καλύπτονται οι λειτουργικές της ανάγκες, συμπεριλαμβανομένης και της κάλυψης των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων της. Η πολιτική αυτή δε λαμβάνει υπόψη της τη σχετική επίδραση από ακραίες συνθήκες που δεν μπορούν να προβλεφθούν.

- **Κίνδυνος αγοράς:** Ο κίνδυνος συνθηκών αγοράς συνίσταται στον κίνδυνο αλλαγών τιμών λόγω πληθωρισμού ή διεθνών γεωπολιτικών εξελίξεων καθώς και στις εγχώριες και διεθνείς οικονομικές εξελίξεις που επηρεάζουν τις συνθήκες διεξαγωγής εμπορικών δραστηριοτήτων των επιχειρήσεων. Ο σκοπός της διαχείρισης κινδύνου από τις συνθήκες της αγοράς είναι να ελέγχεται η έκθεση της Εταιρείας στους κινδύνους αυτούς στο πλαίσιο αποδεκτών παραμέτρων, με παράλληλη βελτιστοποίηση των αποδόσεων.
- **Κίνδυνος επιτοκίων και συναλλαγματικός κίνδυνος:** Ο τραπεζικός δανεισμός της Εταιρείας είναι σε Ευρώ και υπόκειται σε κυμαινόμενα επιτόκια. Η Εταιρεία δεν χρησιμοποίησε παράγωγα σε χρηματοοικονομικά προϊόντα προκειμένου να μειώσει την έκθεσή της στον κίνδυνο μεταβολής των επιτοκίων, μέχρι την ημερομηνία σύνταξης της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης. Η Διοίκηση της Εταιρείας πιστεύει ότι δεν υφίστανται σημαντικοί κίνδυνοι από πιθανή μεταβολή των επιτοκίων ή από τη διαφοροποίηση συναλλαγματικών ισοτιμιών.

Εργασιακά θέματα

Οι εργαζόμενοι της Εταιρείας αποτελούν το σπουδαιότερο κεφάλαιο για την επιτυχία και την εξέλιξή της. Για τη διασφάλιση της ίσης και ομαλής διαχείρισης του ανθρώπινου δυναμικού η Εταιρεία εφαρμόζει πλήθος πολιτικών (πολιτικές Αποδοχών, Στελέχωσης, Επαγγελματικής Ανάπτυξης, Αξιολόγησης της Απόδοσης, Εκπαίδευσης, Έντυπης Επικοινωνίας, Υγείας και Ασφάλειας, Ευεξίας και Ευημερίας κα). Στην Εταιρεία ο σεβασμός των δικαιωμάτων του ανθρώπου, των ίσων ευκαιριών και της διαφορετικότητας καλύπτει τους πελάτες, τους προμηθευτές και τους εργαζόμενους. Στόχος είναι η διατήρηση και επαγγελματική εξέλιξη του ανθρώπινου δυναμικού.

Για ακόμη μία χρονιά, ο διεθνής οργανισμός Great Place to Work αναγνώρισε τις εταιρείες του Δικτύου της EY στην Ελλάδα (από κοινού «EY Ελλάδος»), ως ένα από τα 10 κορυφαία εργασιακά περιβάλλοντα (με 250+ εργαζόμενους) στην Ελλάδα, συμπεριλαμβάνοντάς τη στη λίστα Best Workplaces Hellas 2025, με σημαντική άνοδο στην κατάταξη συγκριτικά με πέρυσι (5η από 9η το 2024).

Η διάκριση Best Workplaces απονέμεται σε επιχειρήσεις που ξεχωρίζουν για το εργασιακό τους περιβάλλον, έπειτα από μία λεπτομερή αξιολόγηση που περιλαμβάνει ανώνυμη έρευνα μεταξύ των εργαζόμενων, σε συνδυασμό με την έκθεση Culture Audit, που καταγράφει τις πρακτικές και πολιτικές HR των επιχειρήσεων. Η αξιολόγηση γίνεται από το Great Place to Work Hellas, με την ακαδημαϊκή συνδρομή του ALBA Graduate Business School.

Η διάκριση Best Workplaces είναι η πέμπτη συνολικά για τον οργανισμό της EY Ελλάδος το 2025, έπειτα από τις Great Place to Work Certified, Best Workplace in Professional Services & Consulting, Best Workplace for Women Hellas 2025 και Top Employer 2025 (Top Employers Institute). Συγκεκριμένα ως Top Employer η EY Ελλάδος αναγνωρίστηκε για τρίτη συνεχόμενη χρονιά, από το Top Employers Institute.

Βασική αρχή που διέπει την λειτουργία της Εταιρείας αποτελεί η διαρκής επιμόρφωση και εκπαίδευση του προσωπικού και η ενίσχυση της εταιρικής συνείδησης σε όλα τα επίπεδα των λειτουργιών και δραστηριοτήτων του. Σειρά σχετικών επιμορφωτικών σεμιναρίων πραγματοποιήθηκε και κατά την διάρκεια της χρήσης που έληξε στις 30 Ιουνίου 2025, καθώς βασικό μέλημα της Εταιρείας είναι η διαρκής επικαιροποίηση της γνώσης και η διατήρηση του συνόλου του προσωπικού στην αιχμή της ενημέρωσης.

Περιβαλλοντική ενημέρωση

Γενικά η φύση των δραστηριοτήτων της Εταιρείας δεν έχει αρνητικό αντίκτυπο στο περιβάλλον. Υπάρχει όμως γενικότερη ευαισθησία της Εταιρείας αναφορικά με περιβαλλοντικά ζητήματα και γίνονται προσπάθειες για την ανάπτυξη των δραστηριοτήτων της με την παράλληλη υιοθέτηση πολιτικών που συμβάλλουν στην προστασία του περιβάλλοντος. Στα πλαίσια αυτά η Εταιρεία παρακολουθεί συστηματικά την απόδοσή της και εφαρμόζει μέτρα για τον έλεγχο, τη μείωση ή την εξάλειψη του περιβαλλοντικού αποτυπώματός της, όπως π.χ. ανακυκλώνει συσκευασίες, χαρτί και λοιπά υλικά, έχοντας μόνιμα στα γραφεία της ειδικούς κάδους και ενημερώνοντας συνεχώς το προσωπικό της για τα οφέλη της ανακύκλωσης. Επίσης, η Εταιρεία έχει προχωρήσει στην υλοποίηση της ηλεκτρονικής τιμολόγησης και αρχειοθέτησης, συμβάλλοντας και με τον τρόπο αυτό στην μείωση του έντυπου υλικού που χρησιμοποιεί.

Από το 2022 η Εταιρεία εκδίδει σε συνδυασμό με τις λοιπές εταιρείες του Δικτύου ΕΥ στην Ελλάδα Έκθεση Βιώσιμης Ανάπτυξης η οποία περιγράφει τη δέσμευσή της να οικοδομήσει έναν καλύτερο κόσμο εργασίας και να δημιουργήσει μακροπρόθεσμη αξία για την οικονομία, τους ανθρώπους και το περιβάλλον.

Δράσεις/Πρωτοβουλίες Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης

Κατά τη χρήση που έληξε 30 Ιουνίου 2025, στο πλαίσιο της δέσμευσής της για τη δημιουργία ενός καλύτερου εργασιακού κόσμου, η Εταιρεία ανέλαβε πλειάδα δράσεων και πρωτοβουλιών εταιρικής κοινωνικής ευθύνης, είτε με τη μορφή χρηματικών δωρεών, είτε μέσω διάφορων εθελοντικών δράσεων/προγραμμάτων.

Ύστερα από την ανάλυση που σας παρουσιάσαμε σας παρακαλούμε να εγκρίνετε τις Οικονομικές Καταστάσεις της διαχειριστικής αυτής χρήσης που έχει τεθεί υπ' όψη σας, να εγκρίνετε τη συνολική διαχείριση της Εταιρείας για τη χρήση που έληξε στις 30 Ιουνίου 2025, να απαλλάξετε τους ορκωτούς ελεγκτές της Εταιρείας από κάθε ευθύνη αποζημίωσης για τον έλεγχο που διενήργησαν στις οικονομικές καταστάσεις της χρήσης αυτής και να ορίσετε ελεγκτική εταιρεία για τον έλεγχο των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 01/07/2025-30/06/2026.

Δραστηριότητες της Εταιρείας στον τομέα ερευνών και ανάπτυξης

Η Εταιρεία διεξάγει δραστηριότητες έρευνας και ανάπτυξης στον τομέα της τεχνητής νοημοσύνης με σκοπό την ανάπτυξη ευφάν λογισμικών που θα παρέχουν υπηρεσίες υψηλής αξίας στους πελάτες της και την ενσωμάτωση αυτόνομων συστημάτων που μπορούν να θέτουν τους δικούς τους στόχους, να λαμβάνουν αποφάσεις και να εκτελούν ενέργειες για να επιτύχουν τους στόχους τους. Παράλληλα, πραγματοποιεί έρευνα σε εφαρμογές διάφορων αναδυόμενων τεχνολογιών.

Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

Στις 8 Οκτωβρίου 2025 η Εταιρεία προχώρησε στην εξαγορά του 100% των μετοχών της εταιρείας Aquurance A.E. Προϊόντων Λογισμικού και Τεχνολογικών Εφαρμογών, Συστημάτων Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Συναφών Προϊόντων και Υπηρεσιών, κορυφαίου παρόχου υπηρεσιών βασισμένων στην τεχνολογία Veeva, με έδρα την Ελλάδα. Η Aquurance A.E., η οποία μετονομάστηκε σε ΕΥ Aquurance Τεχνολογικών Λύσεων και Υπηρεσιών Μονοπρόσωπη Α.Ε., προσφέρει ολοκληρωμένα προγράμματα κλινικού, εμπορικού και ψηφιακού μετασχηματισμού σε εταιρείες του κλάδου υγείας και βιοεπιστημών, σε όλο τον κόσμο.

Με αυτή την εξαγορά, ενισχύεται η πρόταση αξίας της Εταιρείας και του brand name της EY, συνδυάζοντας τις γνώσεις των ομάδων της γύρω από τις κανονιστικές απαιτήσεις, τον επιχειρηματικό σχεδιασμό, τη διαχείριση της αλλαγής (change management), τη διοίκηση προγραμμάτων και την ενσωμάτωση και υλοποίηση τεχνολογιών, με την εκτενή εμπειρία της Aqrance στην παροχή υπηρεσιών σχετικών με εφαρμογές και την πλατφόρμα Veeva Vault.

Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.



Γεώργιος Παπαδημητρίου

ΕΚΘΕΣΗ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ

Προς: Τους Μετόχους της Εταιρείας ΕΡΝΣΤ & ΓΙΑΝΓΚ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Έκθεση Ελέγχου επί των Οικονομικών Καταστάσεων

Γνώμη

Έχουμε ελέγξει τις συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις της εταιρείας ΕΡΝΣΤ & ΓΙΑΝΓΚ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (η Εταιρεία), οι οποίες αποτελούνται από την κατάσταση οικονομικής θέσης της 30 Ιουνίου 2025, την κατάσταση αποτελεσμάτων και συνολικών εσόδων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της χρήσεως που έληξε την ημερομηνία αυτή, καθώς και τις σημειώσεις.

Κατά τη γνώμη μας, οι συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις παρουσιάζουν εύλογα, από κάθε ουσιώδη άποψη, την οικονομική θέση της εταιρείας ΕΡΝΣΤ & ΓΙΑΝΓΚ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ κατά την 30 Ιουνίου 2025, τη χρηματοοικονομική της επίδοση και τις ταμειακές της ροές για τη χρήση που έληξε την ημερομηνία αυτή σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Βάση Γνώμης

Διενεργήσαμε τον έλεγχό μας σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου (ΔΠΕ) όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία. Οι ευθύνες μας, σύμφωνα με τα πρότυπα αυτά περιγράφονται περαιτέρω στην παράγραφο της έκθεσής μας “Ευθύνες ελεγκτή για τον έλεγχο Οικονομικών Καταστάσεων”. Είμαστε ανεξάρτητοι από την Εταιρεία σύμφωνα με τον Κώδικα Δεοντολογίας για Επαγγελματίες Ελεγκτές του Συμβουλίου Διεθνών Προτύπων Δεοντολογίας Ελεγκτών, όπως αυτός έχει ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία και τις απαιτήσεις δεοντολογίας που σχετίζονται με τον έλεγχο των Οικονομικών Καταστάσεων στην Ελλάδα και έχουμε εκπληρώσει τις δεοντολογικές μας υποχρεώσεις σύμφωνα με τις απαιτήσεις της ισχύουσας νομοθεσίας και του προαναφερόμενου Κώδικα Δεοντολογίας. Πιστεύουμε ότι τα ελεγκτικά τεκμήρια που έχουμε αποκτήσει είναι επαρκή και κατάλληλα να παρέχουν βάση για τη γνώμη μας.

Ευθύνη της Διοίκησης για τις Οικονομικές Καταστάσεις

Η διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και εύλογη παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, όπως και για εκείνες τις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου που η διοίκηση καθορίζει ως απαραίτητες, ώστε να καθίσταται δυνατή η κατάρτιση των Οικονομικών Καταστάσεων απαλλαγμένων από ουσιώδες σφάλμα, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος. Κατά την κατάρτιση των εταιρικών Οικονομικών Καταστάσεων, η διοίκηση είναι υπεύθυνη για την αξιολόγηση της ικανότητας της Εταιρείας να συνεχίσει τη δραστηριότητά της, γνωστοποιώντας όπου συντρέχει τέτοια περίπτωση, τα θέματα που σχετίζονται με τη συνεχιζόμενη δραστηριότητα και τη χρήση της λογιστικής βάσης της συνεχιζόμενης δραστηριότητας, εκτός και εάν η διοίκηση είτε προτίθεται να ρευστοποιήσει την Εταιρεία ή να διακόψει τη δραστηριότητά της ή δεν έχει άλλη ρεαλιστική εναλλακτική επιλογή από το να προχωρήσει σ’ αυτές τις ενέργειες.

Where Trust Meets Expertise

Πιστοποίηση ISO 9001
ΑΜΣΟΕΑ: 162 | ΑΜΕΑΤΕ 32 | Α.Φ.Μ.: 800388366 | ΦΑΕ Αθηνών | Γ.Ε.ΜΗ.: 119685801000

Ευθύνες Ελεγκτή για τον Έλεγχο των Οικονομικών Καταστάσεων

Οι στόχοι μας είναι να αποκτήσουμε εύλογη διασφάλιση για το κατά πόσο οι Οικονομικές Καταστάσεις, στο σύνολο τους, είναι απαλλαγμένες από ουσιώδες σφάλμα, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος και να εκδώσουμε έκθεση ελεγκτή, η οποία περιλαμβάνει τη γνώμη μας. Η εύλογη διασφάλιση συνιστά διασφάλιση υψηλού επιπέδου, αλλά δεν είναι εγγύηση ότι ο έλεγχος που διενεργείται σύμφωνα με τα ΔΠΕ, όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία, θα εντοπίζει πάντα ένα ουσιώδες σφάλμα, όταν αυτό υπάρχει. Σφάλματα δύναται να προκύψουν από απάτη ή από λάθος και θεωρούνται ουσιώδη όταν, μεμονωμένα ή αθροιστικά, θα μπορούσε εύλογα να αναμένεται ότι θα επηρέαζαν τις οικονομικές αποφάσεις των χρηστών, που λαμβάνονται με βάση αυτές τις Οικονομικές Καταστάσεις.

Ως καθήκον του ελέγχου, σύμφωνα με τα ΔΠΕ όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία, ασκούμε επαγγελματική κρίση και διατηρούμε επαγγελματικό σκεπτικισμό καθ' όλη τη διάρκεια του ελέγχου. Επίσης:

- ✓ Εντοπίζουμε και αξιολογούμε τους κινδύνους ουσιώδους σφάλματος στις Οικονομικές Καταστάσεις, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος, σχεδιάζοντας και διενεργώντας ελεγκτικές διαδικασίες που ανταποκρίνονται στους κινδύνους αυτούς και αποκτούμε ελεγκτικά τεκμήρια που είναι επαρκή και κατάλληλα για να παρέχουν βάση για την γνώμη μας. Ο κίνδυνος μη εντοπισμού ουσιώδους σφάλματος που οφείλεται σε απάτη είναι υψηλότερος από αυτόν που οφείλεται σε λάθος, καθώς η απάτη μπορεί να εμπεριέχει συμπαιγνία, πλαστογραφία, εσκεμμένες παραλείψεις, ψευδείς διαβεβαιώσεις ή παράκαμψη των δικλίδων εσωτερικού ελέγχου.
- ✓ Κατανοούμε τις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου που σχετίζονται με τον έλεγχο, με σκοπό το σχεδιασμό ελεγκτικών διαδικασιών κατάλληλων για τις περιστάσεις, αλλά όχι με σκοπό την διατύπωση γνώμης επί της αποτελεσματικότητας των δικλίδων εσωτερικού ελέγχου της Εταιρείας.
- ✓ Αξιολογούμε την καταλληλότητα των λογιστικών αρχών και μεθόδων που χρησιμοποιήθηκαν και το εύλογο των λογιστικών εκτιμήσεων και των σχετικών γνωστοποιήσεων που έγιναν από τη Διοίκηση.
- ✓ Αποφαινόμαστε για την ακαταλληλότητα της χρήσης από τη διοίκηση της λογιστικής βάσης της συνεχιζόμενης δραστηριότητας και με βάση τα ελεγκτικά τεκμήρια που αποκτήθηκαν για το εάν υπάρχει ουσιώδης αβεβαιότητα σχετικά με γεγονότα ή συνθήκες που μπορεί να υποδηλώνουν ουσιώδη αβεβαιότητα ως προς την ικανότητα της Εταιρείας να συνεχίσει τη δραστηριότητά της. Εάν συμπεράνουμε ότι υφίσταται ουσιώδης αβεβαιότητα, είμαστε υποχρεωμένοι στην έκθεση ελεγκτή να επιστήσουμε την προσοχή στις σχετικές γνωστοποιήσεις των Οικονομικών Καταστάσεων ή εάν αυτές οι γνωστοποιήσεις είναι ανεπαρκείς να διαφοροποιήσουμε τη γνώμη μας. Τα συμπεράσματά μας βασίζονται σε ελεγκτικά τεκμήρια που αποκτώνται μέχρι την ημερομηνία της έκθεσης ελεγκτή. Ωστόσο, μελλοντικά γεγονότα ή συνθήκες ενδέχεται να έχουν ως αποτέλεσμα η Εταιρεία να παύσει να λειτουργεί ως συνεχιζόμενη δραστηριότητα.
- ✓ Αξιολογούμε τη συνολική παρουσίαση, τη δομή και το περιεχόμενο των Οικονομικών Καταστάσεων, συμπεριλαμβανομένων των γνωστοποιήσεων, καθώς και το κατά πόσο οι Οικονομικές Καταστάσεις απεικονίζουν τις υποκείμενες συναλλαγές και τα γεγονότα με τρόπο που επιτυγχάνεται η εύλογη παρουσίαση.
- ✓ Συλλέγουμε επαρκή και κατάλληλα ελεγκτικά τεκμήρια αναφορικά με την χρηματοοικονομική πληροφόρηση των επιχειρηματικών δραστηριοτήτων εντός της Εταιρείας

για την έκφραση γνώμης επί των Οικονομικών Καταστάσεων. Είμαστε υπεύθυνοι για την καθοδήγηση, την επίβλεψη και την εκτέλεση του ελέγχου της Εταιρείας. Παραμένουμε αποκλειστικά υπεύθυνοι για την ελεγκτική μας γνώμη.

Μεταξύ άλλων θεμάτων, κοινοποιούμε στη διοίκηση, το σχεδιαζόμενο εύρος και το χρονοδιάγραμμα του ελέγχου, καθώς και σημαντικά ευρήματα του ελέγχου, συμπεριλαμβανομένων όποιων σημαντικών ελλείψεων στις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου εντοπίζουμε κατά τη διάρκεια του ελέγχου μας.

Έκθεση επί Άλλων Νομικών και Κανονιστικών Απαιτήσεων

Λαμβάνοντας υπόψη ότι η διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση της Έκθεσης Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου, κατ' εφαρμογή των διατάξεων της παραγράφου 5 του άρθρου 2 (μέρος Β) του Ν. 4336/2015, σημειώνουμε ότι:

α) Κατά τη γνώμη μας η Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου έχει καταρτισθεί σύμφωνα με τις ισχύουσες νομικές απαιτήσεις του άρθρου 150 του Ν. 4548/2018 και το περιεχόμενο αυτής αντιστοιχεί με τις συνημμένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της χρήσης που έληξε την 30 Ιουνίου 2025.

β) Με βάση τη γνώση που αποκτήσαμε κατά το έλεγχό μας, για την Εταιρεία ΕΡΝΣΤ & ΓΙΑΝΓΚ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ και το περιβάλλον της, δεν έχουμε εντοπίσει ουσιώδεις ανακρίβειες στην Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού της Συμβουλίου.



ΕΛΕΓΚΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕ
ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ
Ζαλόγγου 4, 153 43 Αγία Παρασκευή
Α.Μ. ΣΟΕΛ 162

Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2025

Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Μάριος Γεωργίου
Α.Μ. ΣΟΕΛ: 12951

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΧΡΗΣΕΙΣ ΠΟΥ ΕΛΗΞΑΝ
ΤΗΝ 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2025 ΚΑΙ 2024**

(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

		1 ΙΟΥΛΙΟΥ 2024- 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2025	1 ΙΟΥΛΙΟΥ 2023- 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024
ΕΣΟΔΑ:	Σημ.		
Πωλήσεις		195.625.687	168.059.557
Κόστος πωλήσεων	4	(117.924.356)	(101.349.091)
Μεικτό κέρδος		77.701.331	66.710.466
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	5	(50.542.886)	(43.448.174)
Λοιπά έσοδα/(έξοδα)	6	2.854.669	2.496.527
Χρηματοοικονομικά έξοδα		(930.876)	(795.230)
Χρηματοοικονομικά έσοδα		15.999	29.048
Κέρδη προ Φόρων		29.098.237	24.992.637
Μείον: Φόρος εισοδήματος	7	(6.271.678)	(5.419.223)
Κέρδη μετά από φόρους		22.826.559	19.573.415
 ΛΟΙΠΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΣΟΔΑ			
Αναλογιστικά κέρδη/(ζημιές) επί προγραμμάτων παροχών προ φόρων	18	35.340	(22.102)
Αποθεματικό αντιστάθμισης κινδύνου ταμιακών ροών		(580.641)	0
Φόρος επί αναλογιστικών κερδών/(ζημιών) προγραμμάτων παροχών		(7.775)	4.862
Φόρος επί αποθεματικού αντιστάθμισης κινδύνου ταμιακών ροών		127.741	0
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΛΟΙΠΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ		(425.335)	(17.240)
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΚΕΡΔΗ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ		22.401.224	19.556.175

Οι σημειώσεις στις σελίδες από 16 μέχρι 40 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΤΗΣ 30ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2025 ΚΑΙ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

		30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2025	30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Σημ.		
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό			
Ενσώματα πάγια στοιχεία	8	3.117.200	2.785.574
Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση		2.008.145	657.947
Ασώματες ακινητοποιήσεις	10	6.445	5.266
Δικαιώματα χρήσης περιουσιακών στοιχείων	9	13.346.270	12.052.653
Συμμετοχές σε λοιπές επιχειρήσεις	23	362.060	362.060
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	11	853.982	783.810
Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού		19.694.102	16.647.310
Κυκλοφορούν ενεργητικό:			
Εμπορικές απαιτήσεις	12	83.903.750	64.988.249
Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις	13	6.078.502	4.698.031
Έξοδα επομένων χρήσεων και έσοδα χρήσεως εισπρακτέα	24	6.732.673	5.160.952
Χρηματικά διαθέσιμα	14	4.062.923	4.639.517
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού		100.777.849	79.486.750
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		120.471.951	96.134.060
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους			
Μετοχικό κεφάλαιο	15	894.617	894.617
Αποθεματικά	16	298.206	298.206
Κέρδη εις νέον		24.569.444	21.668.220
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		25.762.267	22.861.043
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις:			
Μακροπρόθεσμα δάνεια		833.338	2.500.000
Υποχρεώσεις μισθώσεων	25	8.565.118	8.462.731
Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού	18	865.058	727.985
Λοιπές προβλέψεις	19	300.508	298.588
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	7	1.206.386	1.167.872
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		11.770.408	13.157.176
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις:			
Προμηθευτές	20	24.795.503	20.896.021
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	21	13.190.073	5.000.073
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις μισθώσεων	25	5.189.113	3.774.003
Φόρος εισοδήματος πληρωτέος		8.223.746	7.137.310
Δεδουλευμένες και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	22	31.540.840	23.308.433
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		82.939.275	60.115.841
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ		120.471.951	96.134.060

Οι σημειώσεις στις σελίδες από 16 μέχρι 40 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΧΡΗΣΕΙΣ ΠΟΥ ΕΛΗΞΑΝ ΤΗΝ 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2025 ΚΑΙ 2024

(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

		1 ΙΟΥΛΙΟΥ 2024- 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2025	1 ΙΟΥΛΙΟΥ 2023- 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	Σημ.		
Κέρδη Χρήσης προ φόρων		29.098.237	24.992.637
<i>Προσαρμογή για:</i>			
Αποσβέσεις ασώματων και ενσώματων περιουσιακών στοιχείων	8,10	1.303.778	1.710.675
Αποσβέσεις δικαιωμάτων χρήσης περιουσιακών στοιχείων	9	4.980.524	3.835.229
Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού	18	187.344	151.742
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	12	(9.044)	(29.983)
Λοιπές Προβλέψεις		1.920	(65.682)
(Κέρδη)/Ζημίες από εκποίηση περιουσιακών στοιχείων	8	481	(3.789)
Ζημίες από καταστροφή παγίων	8	13.605	556
Τόκοι από μισθώσεις		615.324	485.905
Επαναμέτρηση και διαγραφή δικαιωμάτων χρήσης περιουσιακών στοιχείων		(3.970)	(4.699)
Λοιπά μη ταμειακά έξοδα		398.391	525.121
Χρηματοοικονομικά έσοδα		(15.999)	(29.048)
Χρηματοοικονομικά έξοδα		315.553	309.325
Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης		36.886.143	31.877.989
(Αύξηση) / μείωση σε:			
Εμπορικές Απαιτήσεις	12	(18.906.456)	(11.560.017)
Εγγυήσεις		(70.172)	(399.972)
Προκαταβολές και λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	13	(366.386)	(1.186.197)
Έξοδα επομένων χρήσεων και έσοδα χρήσεως εισπρακτέα	24	(1.571.721)	2.241.959
Αύξηση / (μείωση) σε:			
Προμηθευτές	20	3.899.483	(1.122.296)
Δεδουλευμένες και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	22	557.039	(331.045)
Πληρωμές φόρων εισοδήματος		(4.435.477)	(3.732.429)
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		15.992.453	15.787.992
Αγορές παγίων στοιχείων	8,10	(3.111.068)	(1.957.914)
Πωλήσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	8	109.998	75.516
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα		21.386	43.615
Ταμειακές εκροές για επενδυτικές δραστηριότητες		(2.979.684)	(1.838.783)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες			
Δάνεια	21	6.523.338	993.430
Πληρωμές μισθωμάτων	25	(5.368.080)	(4.226.033)
Πληρωμές μερισμάτων		(14.400.000)	(16.078.000)
Πληρωμές Τόκων και χρηματοοικονομικών εξόδων		(344.621)	(316.381)
Ταμειακές ροές (καθαρές) για χρηματοδοτικές δραστηριότητες		(13.589.363)	(19.626.985)
Καθαρή αύξηση (μείωση) χρηματικών διαθεσίμων		(576.594)	(5.677.776)
Χρηματικά διαθέσιμα στην αρχή της χρήσης		4.639.517	10.317.293
Χρηματικά διαθέσιμα στο τέλος της χρήσης		4.062.923	4.639.517

Οι σημειώσεις στις σελίδες από 16 μέχρι 40 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΧΡΗΣΕΙΣ
ΠΟΥ ΕΛΗΞΑΝ ΤΗΝ 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2025 ΚΑΙ 2024**

(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικά	Αποτελέσματα σε νέο	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων
Υπόλοιπο 30 Ιουνίου 2023	894.617	298.206	18.590.046	19.782.869
Καθαρά αποτελέσματα χρήσης 01-07-2023 / 30-06-2024	-	-	19.573.415	19.573.415
Αναλογιστικά κέρδη/ (ζημιές) επί προγραμμάτων παροχών	-	-	(17.240)	(17.240)
Διανεμηθέντα μερίσματα	-	-	(16.478.001)	(16.478.001)
Υπόλοιπο 30 Ιουνίου 2024	894.617	298.206	21.668.220	22.861.043
Καθαρά αποτελέσματα χρήσης 01-07-2024 / 30-06-2025	-	-	22.826.559	22.826.559
Συγκεντρωτικά λοιπά συνολικά έσοδα μετά φόρων	-	-	(425.335)	(425.335)
Διανεμηθέντα μερίσματα	-	-	(19.500.000)	(19.500.000)
Υπόλοιπο 30 Ιουνίου 2025	894.617	298.206	24.569.444	25.762.267

Οι σημειώσεις στις σελίδες από 16 μέχρι 40 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών
Καταστάσεων

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025
(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

1. Σύσταση και Δραστηριότητα Εταιρείας

Η Εταιρεία «ΕΡΝΣΤ & ΓΙΑΝΓΚ Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία Παροχής Συμβουλευτικών Υπηρεσιών με διακριτικό τίτλο Ernst & Young Business Advisory Solutions, ιδρύθηκε το 1993, με έδρα την Αθήνα.

Η Εταιρεία είναι εγγεγραμμένη στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο με αριθμό μητρώου 001576101000.

Η διάρκεια της Εταιρείας έχει ορισθεί σε 99 χρόνια και λειτουργεί στα νομοθετικά πλαίσια που ορίζει συνολικά ο νόμος περί ανωνύμων εταιρειών.

Σκοπός της Εταιρείας είναι η παροχή πάσης φύσεως συμβουλευτικών υπηρεσιών (φορολογικών, χρηματοοικονομικών, συστημάτων πληροφορικής κλπ.).

Το έμμισθο προσωπικό της Εταιρείας στις χρήσεις που έληξαν την 30^η Ιουνίου 2025 και 2024 ανέρχονταν σε 1.928 και 1.738 άτομα αντίστοιχα.

2. Βάση Παρουσίασης των Οικονομικών Καταστάσεων

Οι Οικονομικές Καταστάσεις έχουν καταρτισθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ), όπως αυτά έχουν εκδοθεί από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (ΣΔΛΠ) καθώς και σύμφωνα με τις σχετικές Διερμηνείες τους, όπως αυτές έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διερμηνειών Προτύπων του ΣΔΛΠ, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται υποχρεωτικά για τις χρήσεις που λήγουν την 30 Ιουνίου 2025. Δεν υπάρχουν πρότυπα και διερμηνείες προτύπων που να έχουν εφαρμοστεί πριν την ημερομηνία έναρξης της εφαρμογής τους.

Οι παρούσες Οικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους και την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας «going concern».

Η σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς απαιτεί όπως η Διοίκηση της Εταιρείας προβαίνει σε σημαντικές παραδοχές και λογιστικές εκτιμήσεις που επηρεάζουν τα υπόλοιπα των λογαριασμών Ενεργητικού και Παθητικού, τη γνωστοποίηση ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία σύνταξης των Οικονομικών Καταστάσεων, καθώς και τα παρουσιαζόμενα έσοδα και έξοδα κατά την υπό εξέταση χρήση. Παρά το γεγονός ότι αυτοί οι υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης σε σχέση με τις περιστάσεις και τις τρέχουσες συνθήκες τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να διαφέρουν από τις εκτιμήσεις αυτές.

Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις αξιολογούνται συνεχώς και βασίζονται σε εμπειρικά δεδομένα και άλλους παράγοντες, συμπεριλαμβανομένων των προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα που θεωρούνται αναμενόμενα υπό εύλογες συνθήκες. Η Διοίκηση της Εταιρείας εκτιμά ότι δεν υπάρχουν εκτιμήσεις και παραδοχές που ενέχουν σημαντικό κίνδυνο να προκαλέσουν ουσιώδεις προσαρμογές στις λογιστικές αξίες των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων. Οι τομείς όπου απαιτούν υψηλότερου βαθμού κρίση και όπου οι υποθέσεις και οι εκτιμήσεις είναι σημαντικές για τις Οικονομικές Καταστάσεις παρατίθενται κατωτέρω:

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025

(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Φόρος εισοδήματος

Αναβαλλόμενοι φόροι ενεργητικού αναγνωρίζονται στο βαθμό που είναι πιθανό ότι θα προκύψουν φορολογικά κέρδη έναντι των οποίων φορολογικές ζημιές δύνανται να συμψηφιστούν και οι πιστωτικοί φόροι να χρησιμοποιηθούν. Η αναγνώριση αναβαλλόμενων φόρων ενεργητικού απαιτεί σημαντικές εκτιμήσεις και κρίση αναφορικά με την μελλοντική δραστηριότητα και τις προοπτικές της Εταιρείας καθώς και το ύψος και το χρόνο πραγματοποίησης των φορολογητέων κερδών. Επιπλέον λεπτομέρειες περιλαμβάνονται στη σημείωση 7 των Οικονομικών Καταστάσεων.

Ωφέλιμες ζωές ενσώματων παγίων και άυλων περιουσιακών στοιχείων

Η Διοίκηση προβαίνει σε εκτιμήσεις αναφορικά με τις ωφέλιμες ζωές των αποσβέσιμων παγίων οι οποίες υπόκεινται σε περιοδική επανεξέταση. Οι ωφέλιμες ζωές όπως αυτές έχουν εκτιμηθεί και εφαρμοστεί αναφέρονται στη σημείωση 3.β των Οικονομικών Καταστάσεων.

Περιουσιακά στοιχεία με δικαίωμα χρήσης

Την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής περιόδου αναγνωρίζεται ένα περιουσιακό στοιχείο με δικαίωμα χρήσης και μία υποχρέωση υπολογίζοντας την παρούσα αξία των μισθωμάτων τα οποία παραμένουν ανεξόφλητα προεξοφλημένα με το επιτόκιο της μίσθωσης (το επιτόκιο το οποίο θα αποδεχόταν ο μισθωτής για να δανειστεί τα αναγκαία κεφάλαια με παρόμοιους όρους). Η Εταιρεία προσδιορίζει τη διάρκεια της μίσθωσης ως τη συμβατική διάρκεια μίσθωσης, συμπεριλαμβανομένης της περιόδου που καλύπτεται από α) δικαίωμα επέκτασης της μίσθωσης εάν είναι σχετικά βέβαιο ότι αυτό θα εξασκηθεί, ή β) δικαίωμα λύσης της σύμβασης εάν είναι σχετικά βέβαιο ότι αυτό θα εξασκηθεί. Η Εταιρεία εφαρμόζει ενιαίο προεξοφλητικό επιτόκιο σε κάθε κατηγορία μισθώσεων με παρόμοια χαρακτηριστικά (όπως μισθώσεις με αντίστοιχη διάρκεια, για παρόμοια πάγια και σε αντίστοιχο οικονομικό περιβάλλον). Μεταγενέστερα επιμετράται το περιουσιακό στοιχείο στο κόστος μειωμένο κατά τις αποσβέσεις και τυχόν ζημιές απομείωσης ενώ, η υποχρέωση επιμετράται αυξάνοντας τη λογιστική αξία με τους τόκους επί της υποχρέωσης και μειώνοντας τη λογιστική αξία με την καταβολή των μισθωμάτων. Επιπλέον λεπτομέρειες περιλαμβάνονται στις σημειώσεις 9 και 25 των Οικονομικών Καταστάσεων.

Έλεγχος απομείωσης ενσώματων περιουσιακών στοιχείων, περιουσιακών στοιχείων με δικαίωμα χρήσης και περιουσιακών στοιχείων που κατέχονται προς πώληση

Τα ενσώματα περιουσιακά στοιχεία ελέγχονται τακτικά προκειμένου να προσδιοριστεί εάν υπάρχουν ενδείξεις από τις οποίες να προκύπτει ότι η λογιστική τους αξία δεν είναι ανακτήσιμη. Στις περιπτώσεις που τα ενσώματα περιουσιακά στοιχεία αποτελούν μέρος μιας μονάδας δημιουργίας ταμειακών ροών και έχουν προσδιοριστεί ενδείξεις απομείωσης αξίας, το ανακτήσιμο ποσό της μονάδας δημιουργίας ταμειακών ροών προσδιορίζεται ως το υψηλότερο ποσό μεταξύ της αξίας χρήσης (value in use) ή της εύλογης (αγοραίας) αξίας. Η αξία χρήσης υπολογίζεται εφαρμόζοντας μέθοδο προεξόφλησης ταμειακών ροών λαμβάνοντας υπόψη τις εκτιμήσεις της Διοίκησης και τυχόν απομείωση προσδιορίζεται από τη σύγκριση της λογιστικής αξίας με την αξία χρήσης.

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025

(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Προβλέψεις για αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές από απαιτήσεις από πελάτες και συμβατικά περιουσιακά στοιχεία

Η Διοίκηση της Εταιρείας εφαρμόζει την απλοποιημένη προσέγγιση του ΔΠΧΑ 9 για τον υπολογισμό των αναμενόμενων πιστωτικών ζημιών, σύμφωνα με την οποία, η πρόβλεψη ζημιάς επιμετράται πάντοτε σε ποσό ίσο με τις αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές καθ' όλη τη διάρκεια ζωής για τις απαιτήσεις από πελάτες και τα συμβατικά περιουσιακά στοιχεία.

Η σχηματισθείσα πρόβλεψη για αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές από απαιτήσεις από πελάτες και συμβατικά περιουσιακά στοιχεία αναπροσαρμόζεται με επιβάρυνση των αποτελεσμάτων της εκάστοτε χρήσης - βλέπε σημείωση 12.

Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού

Οι υποχρεώσεις για αποζημίωση του προσωπικού υπολογίζονται βάσει αναλογιστικών μεθόδων η διενέργεια των οποίων απαιτεί από την Διοίκηση να εκτιμήσει συγκεκριμένες παραμέτρους όπως η μελλοντική αύξηση των αμοιβών των εργαζομένων κλπ. Η Διοίκηση προσπαθεί, σε κάθε ημερομηνία αναφοράς όπου η εν λόγω πρόβλεψη αναθεωρείται, να εκτιμά με όσο το δυνατό καλύτερο τρόπο τις παραμέτρους αυτές.

Κατά τη χρήση που έληξε στις 30 Ιουνίου 2022 η Εταιρεία εφάρμοσε αλλαγή λογιστικής πολιτικής για τον υπολογισμό της πρόβλεψης αποζημίωσης προσωπικού, σύμφωνα με την Απόφαση της Επιτροπής Διερμηνειών περί της «Κατανομής παροχών σε περιόδους υπηρεσίας» που εκδόθηκε το Μάιο του 2021.

Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Η ύπαρξη ενδεχόμενων υποχρεώσεων απαιτεί από τη Διοίκηση τη συνεχή διενέργεια παραδοχών και αξιολογικών κρίσεων αναφορικά με την πιθανότητα μελλοντικά γεγονότα να συμβούν ή να μη συμβούν καθώς και της επίδρασης που τα γεγονότα αυτά μπορεί να έχουν στη δραστηριότητα της Εταιρείας.

3. Σύνοψη Ουσιωδών Λογιστικών Πολιτικών

Οι ουσιώδεις λογιστικές πολιτικές που υιοθετήθηκαν από την Εταιρεία κατά την προετοιμασία και σύνταξη των συνημμένων Οικονομικών Καταστάσεων είναι οι ακόλουθες:

α. Συναλλαγματικές μετατροπές

- **Λειτουργικό νόμισμα και νόμισμα παρουσίασης:** Τα στοιχεία των Οικονομικών Καταστάσεων της Εταιρείας, αποτιμώνται με χρήση του νομίσματος του οικονομικού περιβάλλοντος, μέσα στο οποίο λειτουργεί (λειτουργικό νόμισμα). Οι Οικονομικές Καταστάσεις παρουσιάζονται σε Ευρώ, που είναι το λειτουργικό νόμισμα της Εταιρείας.
- **Συναλλαγές και υπόλοιπα:** Οι συναλλαγές σε ξένα νομίσματα μετατρέπονται στο λειτουργικό νόμισμα με τη χρήση των ισοτιμιών που υφίστανται κατά την ημερομηνία των συναλλαγών. Οι απαιτήσεις, τα διαθέσιμα και οι υποχρεώσεις σε ξένο νόμισμα κατά την ημερομηνία σύνταξης των Οικονομικών Καταστάσεων προσαρμόζονται ώστε να αντανakλούν τις συναλλαγματικές ισοτιμίες της ημερομηνίας ισολογισμού. Κέρδη και ζημιές από συναλλαγματικές διαφορές οι οποίες προκύπτουν από μετατροπή των νομισματικών

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025

(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

στοιχείων που εκφράζονται σε ξένο νόμισμα κατά τη διάρκεια της χρήσεως και κατά την ημερομηνία ισολογισμού με τις υπάρχουσες ισοτιμίες, καταχωρούνται στην κατάσταση συνολικών εσόδων.

β. Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

Τα ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία περιλαμβάνουν διαμορφώσεις κτιρίων σε ακίνητα τρίτων, έπιπλα και λοιπό εξοπλισμό και αποτιμώνται στο ιστορικό κόστος μείον τις σωρευμένες αποσβέσεις, και τις τυχόν σωρευμένες ζημιές απομείωσης της αξίας τους.

Το κόστος κτήσης των ενσώματων παγίων στοιχείων αποτελείται από την τιμή αγοράς συμπεριλαμβανομένων των δασμών εισαγωγής και των μη επιστρεφόμενων φόρων αγοράς καθώς και οποιοδήποτε κόστος χρειάζεται για να καταστεί το πάγιο λειτουργικό και έτοιμο για μελλοντική χρήση. Οι επισκευές και συντηρήσεις καταχωρούνται στα έξοδα της χρήσεως όπου πραγματοποιούνται. Μεταγενέστερες προσθήκες και βελτιώσεις κεφαλαιοποιούνται στο κόστος των σχετικών παγίων όταν πληρούν τα σχετικά κριτήρια για κεφαλαιοποίηση.

Οι αποσβέσεις των ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων λογίζονται με την μέθοδο της σταθερής απόσβεσης με βάση τις ακόλουθες ωφέλιμες ζωές ανά κατηγορίες παγίων:

Πάγιο

Κτίρια – Εγκαταστάσεις κτιρίων σε ακίνητα τρίτων

Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός

Ωφέλιμη Ζωή

2-10 έτη

3-5 έτη

Η Διοίκηση της Εταιρείας εξετάζει σε ετήσια βάση τα ενσώματα περιουσιακά στοιχεία προκειμένου να διαπιστώσει, εάν υφίστανται ενδείξεις για απομείωση της αξίας τους. Εάν υπάρχουν ενδείξεις υπολογίζεται η ανακτήσιμη αξία τους και όπου η λογιστική αξία ενός ενσώματου περιουσιακού στοιχείου υπερβαίνει την ανακτήσιμη αξία του, σχηματίζεται πρόβλεψη για ζημιά από απομείωση προκειμένου η λογιστική αξία του παγίου να απεικονίζει την ανακτήσιμη αξία του.

Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία διαγράφονται, όταν διατίθενται ή καταστρέφονται ή όταν δεν αναμένονται μελλοντικά οικονομικά οφέλη από τη χρήση τους.

Κέρδη ή ζημιές που προκύπτουν από την απόσυρση ή διάθεση ενσώματων περιουσιακών στοιχείων προσδιορίζονται με βάση τη διαφορά μεταξύ του εκτιμώμενου καθαρού εσόδου από τη διάθεση και της λογιστικής αξίας του περιουσιακού στοιχείου και καταχωρούνται ως έσοδα ή έξοδα στην κατάσταση συνολικών εσόδων.

γ. Κόστος Δανεισμού

Η Εταιρεία έχει αναγνωρίσει στην κατάσταση συνολικών εσόδων το σύνολο του κόστους δανεισμού, δεδομένου ότι τα δάνεια δεν έχουν ληφθεί για κτήσεις ή κατασκευές παγίων και εγκαταστάσεων.

δ. Χρηματοοικονομικά μέσα

Χρηματοοικονομικό μέσο είναι κάθε σύμβαση που δημιουργεί ένα χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο σε μία επιχείρηση και μια χρηματοοικονομική υποχρέωση ή ένα

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025

(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

συμμετοχικό τίτλο σε μία άλλη επιχείρηση. Η Εταιρεία υιοθέτησε το νέο πρότυπο την 1 Ιουλίου, 2018 χωρίς να αναπροσαρμόσει τη συγκριτική πληροφόρηση. Η Διοίκηση της Εταιρείας εκτίμησε ότι οι επιπτώσεις από την εφαρμογή του νέου προτύπου δεν είναι σημαντικές, καθώς τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που η Εταιρεία κατέχει, συνεχίζουν να επιμετρούνται στην ίδια βάση σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 9. Επιπλέον, οι οδηγίες του νέου ΔΠΧΑ επηρεάζουν μόνο το λογιστικό χειρισμό των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων που προσδιορίζονται στην εύλογη αξία τους μέσω των αποτελεσμάτων και η Εταιρεία δεν έχει τέτοιου είδους υποχρεώσεις.

Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία

Αρχική αναγνώριση και επιμέτρηση

Το μοντέλο ταξινόμησης του ΔΠΧΑ 9 απαιτεί όλα τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που επιπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του να ταξινομούνται και να επιμετρώνται μεταγενέστερα της αρχικής τους αναγνώρισης, και με βάση το επιχειρηματικό μοντέλο διαχείρισης αλλά και τα συμβατικά χαρακτηριστικά τους:

- 1) στο αποσβεσμένο κόστος,
- 2) στην εύλογη αξία μέσω της κατάστασης λοιπών συνολικών εισοδημάτων ή
- 3) στην εύλογη αξία μέσω της κατάστασης αποτελεσμάτων.

Η ταξινόμηση των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων κατά την αρχική αναγνώριση εξαρτάται από τα συμβατικά χαρακτηριστικά των ταμειακών ροών του χρηματοοικονομικού περιουσιακού στοιχείου και το επιχειρηματικό μοντέλο της Εταιρείας για τη διαχείριση τους.

Η Εταιρεία αρχικά αποτιμά τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία στην εύλογη αξία τους πλέον το κόστος συναλλαγής, στην περίπτωση ενός χρηματοοικονομικού περιουσιακού στοιχείου που δεν αποτιμάται μέσω αποτελεσμάτων, με εξαίρεση τις εμπορικές απαιτήσεις. Οι εμπορικές απαιτήσεις αποτιμώνται στην αξία συναλλαγής που προσδιορίζεται σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 15.

Τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που διαθέτει η Εταιρεία ανήκουν στην κατηγορία αποσβεσμένο κόστος και αφορούν εμπορικές απαιτήσεις, λοιπές απαιτήσεις και ταμειακά διαθέσιμα.

Μεταγενέστερη επιμέτρηση

Μετά την αρχική αναγνώριση, τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία επιμετρώνται στο αναπόσβεστο κόστος βάσει της μεθόδου του πραγματικού επιτοκίου μείον τυχόν ζημία απομείωσης. Τα κέρδη και οι ζημιές αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα όταν το περιουσιακό στοιχείο παύει να αναγνωρίζεται, τροποποιείται ή απομειώνεται.

Παύση αναγνώρισης χρηματοοικονομικού περιουσιακού στοιχείου

Η Εταιρεία παύει να αναγνωρίζει ένα χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο όταν και μόνον όταν εκπνεύσουν τα συμβατικά δικαιώματα για εισροή των ταμιακών ροών του χρηματοοικονομικού περιουσιακού στοιχείου ή μεταβιβάσει το χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο και η μεταβίβαση πληροί τους όρους για διαγραφή.

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025

(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Κάθε διαγραφή υπολοίπων εμπορικών απαιτήσεων χρεώνεται στην υπάρχουσα πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις. Αποτελεί πολιτική της Εταιρείας να μη διαγράφεται καμία απαίτηση μέχρι να εξαντληθούν όλες οι δυνατές νομικές ενέργειες για την είσπραξή της.

Απομείωση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων

Για τις εμπορικές απαιτήσεις και τα συμβατικά περιουσιακά στοιχεία, η Εταιρεία εφαρμόζει την απλοποιημένη προσέγγιση για τον υπολογισμό των πιστωτικών ζημιών. Ως εκ τούτου, σε κάθε ημερομηνία αναφοράς, η Εταιρεία επιμετρά την πρόβλεψη ζημιάς για ένα χρηματοοικονομικό μέσο σε ποσό ίσο με τις αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές καθ' όλη τη διάρκεια ζωής χωρίς να παρακολουθεί τις μεταβολές στον πιστωτικό κίνδυνο. Η Εταιρεία έχει καταρτίσει πίνακα προβλέψεων που βασίζεται στην ιστορική εμπειρία των πιστωτικών ζημιών, προσαρμοσμένη με μελλοντικούς παράγοντες κατάλληλους για τους οφειλέτες και το οικονομικό περιβάλλον.

Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις

Οι χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις αναφέρονται σε εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις και δάνεια.

Αρχική αναγνώριση

Κατά την αρχική αναγνώριση, οι χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις της Εταιρείας αναγνωρίζονται στην εύλογη αξία μείον το κόστος συναλλαγών, στην περίπτωση των δανείων και των πληρωτέων υποχρεώσεων. Οι εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις της Εταιρείας δεν είναι τοκοφόροι λογαριασμοί και συνήθως διακανονίζονται σε 0 - 90 ημέρες.

Μεταγενέστερη επιμέτρηση

Η μεταγενέστερη της αρχικής αναγνώρισης επιμέτρηση των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων εξαρτάται από την κατηγορία στην οποία έχουν ταξινομηθεί. Οι χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων επιμετρώνται στην εύλογη αξία και οι μεταβολές αναγνωρίζονται στην κατάσταση συνολικών εσόδων.

Μετά την αρχική αναγνώριση, οι λοιπές υποχρεώσεις της Εταιρείας επιμετρούνται στο αποσβεσμένο κόστος χρησιμοποιώντας την μέθοδο του πραγματικού επιτοκίου. Κέρδη και ζημιές καταχωρούνται στα συνολικά εισοδήματα όταν οι υποχρεώσεις διαγράφονται ή απομειώνονται και μέσω της διαδικασίας απόσβεσης.

Παύση αναγνώρισης

Μια χρηματοοικονομική υποχρέωση διαγράφεται όταν η δέσμευση που απορρέει από την υποχρέωση, ακυρώνεται ή εκπνέει. Όταν μία υφιστάμενη χρηματοοικονομική υποχρέωση αντικαθίσταται από μία άλλη από τον ίδιο δανειστή αλλά με ουσιαστικά διαφορετικούς όρους, ή οι όροι μίας υφιστάμενης υποχρέωσης τροποποιούνται σημαντικά, αυτή η ανταλλαγή ή τροποποίηση αντιμετωπίζεται ως αποαναγνώριση της αρχικής υποχρέωσης και αναγνώριση μίας νέας υποχρέωσης. Η διαφορά στις αντίστοιχες λογιστικές αξίες αναγνωρίζεται στην κατάσταση συνολικών εσόδων.

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025

(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Συμψηφισμός χρηματοοικονομικών μέσων

Ο συμψηφισμός χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων και η απεικόνιση του καθαρού ποσού στις Οικονομικές Καταστάσεις πραγματοποιείται μόνο εφόσον υπάρχει νόμιμο δικαίωμα για συμψηφισμό και υπάρχει πρόθεση για διακανονισμό του καθαρού ποσού που προκύπτει από τον συμψηφισμό ή για ταυτόχρονο διακανονισμό. Το νόμιμο δικαίωμα δεν πρέπει να εξαρτάται από μελλοντικά γεγονότα και πρέπει να μπορεί να εκτελεσθεί κατά τη συνήθη πορεία των εργασιών και σε περίπτωση αθέτησης, αφερεγγυότητας ή πτώχευσης της Εταιρείας ή του αντισυμβαλλομένου.

ε. Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα περιλαμβάνουν τα μετρητά και τις καταθέσεις όψεως .

στ. Μετοχικό κεφάλαιο

Το μετοχικό κεφάλαιο περιλαμβάνει τις κοινές μετοχές της Εταιρείας. Οι κοινές μετοχές περιλαμβάνονται στα ίδια κεφάλαια. Τα έξοδα που αφορούν άμεσα την έκδοση νέων μετοχών παρουσιάζονται στα ίδια κεφάλαια αφαιρετικά από το αποθεματικό της έκδοσης μετοχών υπέρ το άρτιο.

ζ. Διανομή μερισμάτων

Η διανομή μερισμάτων στους μετόχους της Εταιρείας αναγνωρίζεται ως υποχρέωση στις Οικονομικές Καταστάσεις της χρήσης στην οποία τα μερίσματα ανακοινώθηκαν και η διανομή εγκρίθηκε από τη Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας.

η. Προβλέψεις για κινδύνους και έξοδα και ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Προβλέψεις αναγνωρίζονται όταν η Εταιρεία έχει μια παρούσα νομική ή τεκμαιρόμενη δέσμευση ως αποτέλεσμα γεγονότων του παρελθόντος, είναι πιθανή μια εκροή πόρων που ενσωματώνουν οικονομικά οφέλη και το ποσό της σχετικής δέσμευσης μπορεί να εκτιμηθεί με αξιοπιστία. Οι προβλέψεις επανεξετάζονται σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού και προσαρμόζονται έτσι ώστε να απεικονίζουν τη παρούσα αξία του εξόδου που αναμένεται να χρειαστεί για την τακτοποίηση της υποχρέωσης. Αν η επίδραση της χρονικής αξίας του χρήματος είναι σημαντική, οι προβλέψεις υπολογίζονται προεξοφλώντας τις αναμενόμενες μελλοντικές ταμειακές ροές με έναν συντελεστή προ φόρων ο οποίος αντικατοπτρίζει τις τρέχουσες εκτιμήσεις της αγοράς για τη διαχρονική αξία του χρήματος, και όπου κρίνεται απαραίτητο, τους κινδύνους που σχετίζονται συγκεκριμένα με την υποχρέωση. Οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις δεν καταχωρούνται στις Οικονομικές Καταστάσεις αλλά γνωστοποιούνται, εκτός και αν η πιθανότητα για εκροή πόρων που ενσωματώνουν οικονομικά οφέλη είναι ελάχιστη.

Οι ενδεχόμενες απαιτήσεις δεν καταχωρούνται στις Οικονομικές Καταστάσεις, αλλά γνωστοποιούνται εφόσον η εισροή οικονομικών ωφελειών είναι πιθανή.

θ. Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού - Παροχές στο προσωπικό

Σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2112/20 όπως αυτός τροποποιήθηκε από το Ν. 4093/2012 η Εταιρεία καταβάλλει στους εργαζομένους εφάπαξ αποζημιώσεις, επί απόλυσης ή αποχώρησης

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025

(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

λόγω συνταξιοδότησης, το δε ύψος των καταβαλλόμενων ποσών αποζημίωσης εξαρτάται από τα έτη προϋπηρεσίας, το ύψος των αποδοχών και τον τρόπο απομάκρυνσης (απόλυση ή συνταξιοδότηση).

Οι εφάπαξ αποζημιώσεις κατά την έξοδο από την υπηρεσία (βάσει του Ν. 2112/20), εμπίπτουν στα προγράμματα καθορισμένων παροχών (defined benefit plan) με βάση το ΔΛΠ 19 «Παροχές στους εργαζομένους». Η εν λόγω υποχρέωση που καταχωρείται στον ισολογισμό για τα προγράμματα καθορισμένων παροχών είναι η παρούσα αξία της δέσμευσης για την καθορισμένη παροχή μείον τις μεταβολές που προκύπτουν από τα μη αναγνωρισμένα αναλογιστικά κέρδη και ζημιές και το κόστος της προϋπηρεσίας. Η δέσμευση της καθορισμένης παροχής υπολογίζεται ετησίως από ανεξάρτητο αναλογιστή με τη χρήση της αναλογιστικής μεθόδου αποτίμησης των εκτιμώμενων μονάδων υποχρέωσης (projected unit credit method). Η υποχρέωση προσδιορίζεται λαμβάνοντας υπόψη διάφορες παραμέτρους όπως, η ηλικία, τα έτη προϋπηρεσίας, ο μισθός και συγκεκριμένες υποχρεώσεις για καταβλητέες παροχές.

Οι προβλέψεις που αφορούν τη χρήση, περιλαμβάνονται στο σχετικό κόστος προσωπικού στις συνημμένες καταστάσεις συνολικών εσόδων και συνίστανται από το τρέχον κόστος υπηρεσίας, το σχετικό χρηματοοικονομικό κόστος, τα αναλογιστικά κέρδη ή ζημιές και τις όποιες πιθανές πρόσθετες επιβαρύνσεις.

Τα αναλογιστικά κέρδη και οι ζημιές, που προκύπτουν από προσαρμογές στις παραδοχές που χρησιμοποιήθηκαν για τις ανωτέρω παραμέτρους, με βάση τα ιστορικά δεδομένα και τα οποία υπερβαίνουν το περιθώριο του 10% της σωρευμένης υποχρέωσης κατά την έναρξη της εκάστοτε περιόδου, καταχωρούνται στην κατάσταση συνολικών εσόδων ισόποσα στη μέση εκτιμώμενη υπολειπόμενη περίοδο παροχής υπηρεσιών των ενεργών υπαλλήλων.

Το κόστος προϋπηρεσίας καταχωρείται άμεσα στην κατάσταση συνολικών εσόδων με εξαίρεση την περίπτωση που το δικαίωμα σε μεταβολές του προγράμματος εξαρτάται από πρόσθετο χρόνο υπηρεσίας των εργαζομένων. Στην περίπτωση αυτή το κόστος προϋπηρεσίας καταχωρείται στην κατάσταση συνολικών εσόδων σε μία σταθερή βάση στη μέση περίοδο έως ότου τα οφέλη του προγράμματος κατοχυρωθούν.

Εκτός των ανωτέρω, η Εταιρεία δεν έχει νομικές ή τεκμαιρόμενες υποχρεώσεις μακροπρόθεσμου χαρακτήρα προς τους εργαζομένους.

ι. Κρατικά Ασφαλιστικά προγράμματα

Το προσωπικό της Εταιρείας καλύπτεται κυρίως από τον κύριο Κρατικό Ασφαλιστικό Φορέα (ΕΦΚΑ) που αφορά τον ιδιωτικό τομέα και χορηγεί συνταξιοδοτικές και ιατροφαρμακευτικές παροχές. Κάθε εργαζόμενος είναι υποχρεωμένος να συνεισφέρει μέρος του μηνιαίου μισθού του στο ταμείο, ενώ τμήμα της συνολικής εισφοράς καλύπτεται από την Εταιρεία. Κατά τη συνταξιοδότηση το συνταξιοδοτικό ταμείο είναι υπεύθυνο για την καταβολή των συνταξιοδοτικών παροχών στους συνταξιούχους. Κατά συνέπεια, η Εταιρεία δεν έχει καμία νομική ή τεκμαρτή υποχρέωση για την πληρωμή μελλοντικών παροχών με βάση αυτό το πρόγραμμα.

ια. Έντοκα δάνεια

Όλα τα δάνεια καταχωρούνται αρχικά στο κόστος, το οποίο αντανakλά την εύλογη αξία των εισπρακτέων ποσών μειωμένη με τα σχετικά άμεσα έξοδα σύναψης. Μετά την αρχική

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025

(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

καταχώρηση, τα έντοκα δάνεια αποτιμούνται στο αναπόσβεστο κόστος χρησιμοποιώντας τη μέθοδο του πραγματικού επιτοκίου. Το αναπόσβεστο κόστος υπολογίζεται αφού ληφθούν υπόψη δαπάνες έκδοσης και η διαφορά μεταξύ του αρχικού ποσού και του ποσού λήξεως. Κέρδη και ζημιές καταχωρούνται στην κατάσταση συνολικών εσόδων όταν οι υποχρεώσεις διαγράφονται ή απομειώνονται και μέσω της διαδικασίας απόσβεσης. Ποσά πληρωτέα πέραν του ενός έτους ταξινομούνται ως μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις.

ιβ. Φορολογία εισοδήματος (Τρέχουσα και Αναβαλλόμενη)

Ο τρέχων φόρος υπολογίζεται σύμφωνα με τους φορολογικούς νόμους που ισχύουν. Η δαπάνη για τρέχοντα φόρο εισοδήματος περιλαμβάνει τον φόρο εισοδήματος που προκύπτει βάσει των κερδών της Εταιρείας όπως αναμορφώνονται στις φορολογικές της δηλώσεις, πρόσθετους φόρους εισοδήματος που προκύπτουν από τους φορολογικούς ελέγχους των φορολογικών αρχών υπολογίζεται σύμφωνα με τους θεσμοθετημένους ή ουσιαστικά θεσμοθετημένους φορολογικούς συντελεστές.

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος υπολογίζεται χρησιμοποιώντας τη μέθοδο της υποχρέωσης, βάσει των θεσπισμένων συντελεστών φόρου που θα ισχύουν κατά τον χρόνο καταλογισμού τους, σε όλες τις προσωρινές φορολογικές διαφορές κατά την ημερομηνία του ισολογισμού μεταξύ της φορολογικής βάσης και της λογιστικής αξίας των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις αναγνωρίζονται για όλες τις φορολογητέες προσωρινές διαφορές με εξαίρεση τις προσωρινές φορολογικές διαφορές που σχετίζονται με επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρίες, και όπου ο χρόνος αντιστροφής των προσωρινών διαφορών μπορεί να ελεγχθεί και είναι περισσότερο από πιθανό ότι οι προσωρινές διαφορές δεν θα αντιστραφούν στο προβλεπόμενο μέλλον.

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις αναγνωρίζονται για όλες τις εκπεστέες προσωρινές διαφορές, τις μεταφερόμενες φορολογικές ζημιές κατά την έκταση που πιθανολογείται ότι θα υπάρχει διαθέσιμο φορολογητέο κέρδος έναντι του οποίου οι εκπεστέες προσωρινές διαφορές και οι μεταφερόμενες φορολογικές ζημιές μπορεί να αξιοποιηθούν.

Η λογιστική αξία των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων αναθεωρείται σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού και μειώνεται στο βαθμό που δεν πιθανολογείται ότι θα υπάρξουν αρκετά φορολογητέα κέρδη έναντι των οποίων να χρησιμοποιηθεί μέρος ή το σύνολο των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων.

ιγ. Αναγνώριση Εσόδων

Η Εταιρεία, από 1η Ιουλίου 2019, έχει υιοθετήσει το ΔΠΧΑ 15 «Εσοδα από Συμβάσεις με Πελάτες» το οποίο είχε ως αποτέλεσμα αλλαγές στις λογιστικές πολιτικές και προσαρμογές στα ποσά που αναγνωρίστηκαν στις Οικονομικές Καταστάσεις.

Η σημαντικότερη κατηγορία εσόδων της Εταιρείας από συμβόλαια με πελάτες αφορούν έσοδα από παροχή υπηρεσιών. Σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 15, τα έσοδα από συμβάσεις με πελάτες οι οποίες σχετίζονται με παροχή υπηρεσιών, αναγνωρίζονται όταν ο πελάτης αποκτά τον έλεγχο των υπηρεσιών σε ποσό που αντανάκλα το αντάλλαγμα το οποίο η Εταιρεία αναμένει να εισπράξει για τις εν λόγω υπηρεσίες.

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025
(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Τα έσοδα της Εταιρείας αποτιμώνται στην εύλογη αξία των πωλήσεων παροχής υπηρεσιών, καθαρά από Φόρο Προστιθέμενης Αξίας και εκπτώσεις. Η αναγνώριση των εσόδων από παροχή υπηρεσιών γίνεται στη χρήση που αυτές παρασχέθηκαν, με βάση το στάδιο ολοκλήρωσης της παρεχόμενης υπηρεσίας σε σχέση με το σύνολο των παρεχόμενων υπηρεσιών. Στις περιπτώσεις που δεν μπορεί να εκτιμηθεί αξιόπιστα το ποσοστό ολοκλήρωσης του έργου, το έσοδο και το αναλογούν κόστος του έργου αυτού αναβάλλεται μέχρι την ολοκλήρωσή του.

ιδ. Μισθώσεις

Η Εταιρεία μισθώνει κτίρια και μεταφορικά μέσα. Ως μισθωτής, με την προηγούμενη λογιστική πολιτική, η Εταιρεία ταξινομούσε τις μισθώσεις ως λειτουργικές ή χρηματοδοτικές με βάση την αξιολόγηση εάν μεταβιβάζονται όλοι οι κίνδυνοι και τα οφέλη που έχουν σχέση με την κυριότητα ενός στοιχείου του ενεργητικού, ανεξάρτητα από την τελική μεταβίβαση ή μη του τίτλου κυριότητας του στοιχείου αυτού. Σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 16, αναγνωρίζεται το δικαίωμα χρήσης των στοιχείων του ενεργητικού και οι υποχρεώσεις μίσθωσης για τις μισθώσεις στις οποίες αντισυμβάλλεται ως μισθωτής. Τα αναγνωρισμένα δικαιώματα χρήσης των περιουσιακών στοιχείων του ενεργητικού παρουσιάζονται ξεχωριστά στο λογαριασμό «Δικαιώματα χρήσης περιουσιακών στοιχείων». Η Εταιρεία απεικονίζει τις υποχρεώσεις μίσθωσης στους λογαριασμούς «Υποχρεώσεις μισθώσεων» και «Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις μισθώσεων » στην κατάσταση οικονομικής θέσης.

ιε. Αλλαγές στις Λογιστικές Πολιτικές

Αλλαγές λογιστικών πολιτικών και γνωστοποιήσεις

Οι λογιστικές πολιτικές που υιοθετήθηκαν συνάδουν με εκείνες που είχαν υιοθετηθεί κατά την προηγούμενη οικονομική χρήση εκτός από τα παρακάτω πρότυπα και τις τροποποιήσεις προτύπων τα οποία η Εταιρεία έχει υιοθετήσει κατά την 1η Ιουλίου 2024:

- ΔΛΠ 1 Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων: Ταξινόμηση των Υποχρεώσεων ως Βραχυπρόθεσμες ή Μακροπρόθεσμες (Τροποποιήσεις).
- ΔΠΧΑ 16 Μισθώσεις: Υποχρέωση Μίσθωσης σε συμβάσεις πώλησης και επαναμίσθωσης (Τροποποιήσεις).
- ΔΛΠ 7 Κατάσταση Ταμειακών Ροών και ΔΠΧΑ 7 Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις - Συμφωνίες χρηματοδότησης της εφοδιαστικής αλυσίδας (τροποποιήσεις).

Τα νέα ΔΠΧΑ και οι τροποποιήσεις των ΔΠΧΑ που υιοθετήθηκαν δεν είχαν σημαντική επίπτωση στις λογιστικές πολιτικές της Εταιρείας.

Νέα Πρότυπα και Διερμηνείες

Τα πρότυπα/τροποποιήσεις που δεν έχουν ακόμη εφαρμογή, αλλά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση

- ΔΛΠ 21 Οι επιδράσεις μεταβολών των τιμών συναλλάγματος: Έλλειψη ανταλλαξιμότητας (Τροποποιήσεις). Οι τροποποιήσεις εφαρμόζονται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2025, ενώ επιτρέπεται νωρίτερη εφαρμογή. Η Διοίκηση της Εταιρείας εκτιμά ότι οι συγκεκριμένες τροποποιήσεις δεν θα έχουν σημαντική επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας.

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025

(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

- **ΔΠΧΑ 9 Χρηματοοικονομικά Μέσα και ΔΠΧΑ 7 Χρηματοοικονομικά Μέσα:** Γνωστοποιήσεις - Κατάταξη και Επιμέτρηση Χρηματοοικονομικών Μέσων (Τροποποιήσεις). Τον Μάιο του 2024, το ΣΔΛΠ εξέδωσε τροποποιήσεις σχετικά με την Κατάταξη και Επιμέτρηση Χρηματοοικονομικών Μέσων, οι οποίες τροποποίησαν το ΔΠΧΑ 9 Χρηματοοικονομικά Μέσα και το ΔΠΧΑ 7 Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις και τίθενται σε ισχύ για ετήσιες περιόδους αναφοράς που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2026, ενώ επιτρέπεται νωρίτερη εφαρμογή. Η Διοίκηση της Εταιρείας εκτιμά ότι οι συγκεκριμένες τροποποιήσεις δεν θα έχουν σημαντική επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας.
- **ΔΠΧΑ 9 Χρηματοοικονομικά Μέσα και ΔΠΧΑ 7 Χρηματοοικονομικά Μέσα:** Γνωστοποιήσεις - Συμβάσεις Ηλεκτρικής Ενέργειας Εξαρτώμενης από τη Φύση (Τροποποιήσεις). Το Δεκέμβριο του 2024, το ΣΔΛΠ εξέδωσε στοχευμένες τροποποιήσεις για μια καλύτερη απεικόνιση των Συμβάσεων Ηλεκτρικής Ενέργειας που εξαρτώνται από τη φύση, οι οποίες τροποποίησαν το ΔΠΧΑ 9 Χρηματοοικονομικά Μέσα και το ΔΠΧΑ 7 Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις και τίθενται σε ισχύ για ετήσιες περιόδους αναφοράς που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2026, ενώ επιτρέπεται νωρίτερη εφαρμογή. Η Διοίκηση της Εταιρείας εκτιμά ότι οι συγκεκριμένες τροποποιήσεις δεν θα έχουν επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας.
- **Ετήσιες Βελτιώσεις στα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) – Τόμος 11.** Τον Ιούλιο του 2024, το ΣΔΛΠ εξέδωσε τις Ετήσιες Βελτιώσεις στα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς – Τόμος 11 οι οποίες τίθεται σε ισχύ για ετήσιες περιόδους αναφοράς που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2026, ενώ επιτρέπεται νωρίτερη εφαρμογή. Η Διοίκηση της Εταιρείας εκτιμά ότι οι συγκεκριμένες τροποποιήσεις δεν θα έχουν σημαντική επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας.

Τα πρότυπα/τροποποιήσεις που δεν έχουν ακόμη εφαρμογή, και δεν έχουν ακόμη υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση

- **ΔΠΧΑ 18 Παρουσίαση και Γνωστοποιήσεις στις Οικονομικές Καταστάσεις.** Τον Απρίλιο του 2024, το ΣΔΛΠ εξέδωσε το ΔΠΧΑ 18 – Παρουσίαση και Γνωστοποιήσεις στις Οικονομικές Καταστάσεις, το οποίο αντικαθιστά το ΔΛΠ 1 – Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων και τίθεται σε ισχύ για ετήσιες περιόδους αναφοράς που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2027. Επιτρέπεται η νωρίτερη εφαρμογή του. Η Διοίκηση της Εταιρείας εκτιμά ότι οι συγκεκριμένες τροποποιήσεις δεν θα έχουν σημαντική επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας.
- **ΔΠΧΑ 19 Θυγατρικές εταιρείες που δεν αποτελούν εταιρείες δημοσίου ενδιαφέροντος –** Γνωστοποιήσεις. Τον Μάιο του 2024, το ΣΔΛΠ εξέδωσε το ΔΠΧΑ 19 – Θυγατρικές εταιρείες που δεν αποτελούν εταιρείες δημοσίου ενδιαφέροντος: Γνωστοποιήσεις. Το πρότυπο τίθεται σε ισχύ για ετήσιες περιόδους αναφοράς που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2027 και επιτρέπεται η νωρίτερη εφαρμογή. Η Διοίκηση της Εταιρείας εκτιμά ότι οι συγκεκριμένες τροποποιήσεις δεν θα έχουν σημαντική επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας.
- **ΔΠΧΑ 10 Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις και ΔΛΠ 28 Επενδύσεις σε Συγγενείς επιχειρήσεις και Κοινοπραξίες -** Τροποποίηση: Πώληση ή εισφορά περιουσιακών στοιχείων μεταξύ ενός επενδυτή και της συγγενούς του εταιρείας ή της κοινοπραξίας του. Το Δεκέμβριο του 2015 το ΣΔΛΠ ανέβαλε επ' αόριστο την ημερομηνία εφαρμογής της τροποποίησης αυτής, αναμένοντας το αποτέλεσμα του έργου του για τη μέθοδο της καθαρής θέσης.

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025
(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

4. Κόστος πωλήσεων

Η ανάλυση του κόστους πωλήσεων έχει ως εξής:

	Σημ.	01/07/2024- 30/06/2025	01/07/2023- 30/06/2024
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού		72.996.693	62.764.470
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	18	131.141	106.219
Πρόβλεψη αποζημίωσης μη ληφθείσας άδειας		140.515	197.001
Αμοιβές και έξοδα τρίτων		28.592.821	24.551.442
Παροχές τρίτων		1.865.593	1.593.929
Φόροι τέλη		20.091	4.442
Διάφορα έξοδα		9.787.535	8.279.438
Πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων	12	(9.044)	(29.983)
Αποσβέσεις	8,9	4.399.011	3.882.133
Σύνολο		117.924.356	101.349.091

5. Έξοδα διοικητικής λειτουργίας

Η ανάλυση των εξόδων διοικητικής λειτουργίας είναι η ακόλουθη:

	Σημ.	01/07/2024- 30/06/2025	01/07/2023- 30/06/2024
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού		31.284.297	26.899.059
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	18	56.203	45.522
Πρόβλεψη αποζημίωσης μη ληφθείσας άδειας		60.221	84.429
Αμοιβές και έξοδα τρίτων		12.254.066	10.522.047
Παροχές τρίτων		799.540	683.112
Φόροι τέλη		8.610	1.904
Διάφορα έξοδα		4.194.658	3.548.330
Αποσβέσεις	8,9	1.885.291	1.663.771
Σύνολο		50.542.886	43.448.174

6. Λοιπά έσοδα / (έξοδα)

Η ανάλυση των λοιπών εσόδων/(εξόδων) έχει ως εξής:

	01/07/2024- 30/06/2025	01/07/2023- 30/06/2024
Τιμολογηθέντα έξοδα πελατών	1.810.436	1.906.837
Χρεωστικές συναλλαγματικές διαφορές	(1.881.388)	(776.268)
Πιστωτικές συναλλαγματικές διαφορές	2.093.044	683.859
Έσοδα ενοικίων	957.769	653.798
Έκτακτα και ανόργανα έξοδα	(184.889)	(9.888)
Λοιπά έσοδα (έξοδα)	59.698	38.189
Σύνολο	2.854.669	2.496.527

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025
(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

7. Φόρος εισοδήματος (τρέχων και αναβαλλόμενος)

Σύμφωνα με τη φορολογική νομοθεσία, ο φορολογικός συντελεστής που εφαρμόζεται στην Εταιρεία για τις χρήσεις που έληξαν την 30η Ιουνίου 2025 και 2024 είναι 22%. Ο φόρος εισοδήματος που αναγνωρίστηκε στην κατάσταση συνολικών εσόδων της Εταιρείας αναλύεται ως ακολούθως:

	01/07/2024- 30/6/2025	01/07/2023- 30/6/2024
Τρέχων Φόρος εισοδήματος	6.115.653	6.069.425
Φόρος εισοδήματος προηγούμενων χρήσεων	(2.456)	(110)
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	158.481	(650.092)
Σύνολο	6.271.678	5.419.223
Φόρος που αναλογεί στα αναλογιστικά κέρδη (ζημιές)	(119.966)	(4.862)
Σύνολο	6.151.712	5.414.360

Στον πίνακα που ακολουθεί παραθέτουμε τη συμφωνία μεταξύ του ονομαστικού και του πραγματικού φορολογικού συντελεστή:

	01/07/2024- 30/6/2025	01/07/2023- 30/6/2024
Κέρδη προ φόρου εισοδήματος	29.098.237	24.992.637
Φόρος εισοδήματος υπολογισμένος με τον ισχύοντα φορολογικό συντελεστή	6.401.612	5.498.380
Φορολογική επίδραση δαπανών που δεν υπολογίζεται αναβαλλόμενος φόρος	584.298	494.457
Φορολογική επίδραση μη εκπιπτόμενων δαπανών	(711.776)	(573.615)
Φόρος επί λοιπού συνολικού εισοδήματος	(119.966)	(4.862)
Φόρος εισοδήματος προηγούμενων χρήσεων	(2.456)	-
Φόρος εισοδήματος που εμφανίζεται στην κατάσταση συνολικών εσόδων	6.151.712	5.414.360

Ο αναβαλλόμενος φόρος υπολογίστηκε για τη χρήση που έληξε την 30η Ιουνίου 2025 με συντελεστή 22%.

Οι φορολογικές δηλώσεις υποβάλλονται κάθε χρόνο, αναπροσαρμόζοντας τα λογιστικά κέρδη με τις φορολογικές διαφορές δήλωσης, αλλά τα κέρδη ή οι ζημιές που αναφέρονται σ' αυτές θεωρούνται προσωρινές μέχρι τη διενέργεια φορολογικού ελέγχου από τις φορολογικές αρχές και την έκδοση της σχετικής έκθεσης με την οποία οι φορολογικές υποχρεώσεις οριστικοποιούνται.

Για τις χρήσεις που έληξαν 30 Ιουνίου 2011 έως και την 30 Ιουνίου 2024, η Εταιρεία έλαβε Έκθεση Φορολογικής Συμμόρφωσης, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 82 του Ν. 2238/1994 και του άρθρου 65Α παρ.1 του Ν.4174/2013, χωρίς να προκύψουν ουσιώδεις διαφορές. Σύμφωνα με την εγκύκλιο Π.Ο.Λ. 1006/2016, οι εταιρείες οι οποίες έχουν υπαχθεί στον ως άνω ειδικό φορολογικό έλεγχο δεν εξαιρούνται από τη διενέργεια τακτικού ελέγχου από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές. Η Διοίκηση της Εταιρείας εκτιμά ότι σε ενδεχόμενους μελλοντικούς επανελέγχους από τις φορολογικές αρχές, εάν τελικά διενεργηθούν, δεν θα προκύψουν επιπρόσθετες φορολογικές διαφορές με σημαντική επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις.

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025
(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Για τη χρήση που έληξε την 30η Ιουνίου 2025, ο ειδικός έλεγχος για τη λήψη Έκθεσης Φορολογικής Συμμόρφωσης βρίσκεται σε εξέλιξη και το σχετικό φορολογικό πιστοποιητικό προβλέπεται να χορηγηθεί μετά τη δημοσίευση των Οικονομικών Καταστάσεων. Από τη διεξαγωγή αυτού του φορολογικού ελέγχου, δεν αναμένεται να προκύψουν πρόσθετες φορολογικές υποχρεώσεις. Σύμφωνα με την πρόσφατη σχετική νομοθεσία, ο έλεγχος και η έκδοση της Έκθεσης Φορολογικής Συμμόρφωσης ισχύει για τις χρήσεις που έληξαν την 30 Ιουνίου 2016 και εφεξής σε προαιρετική βάση. Σημειώνεται ότι την 31η Δεκεμβρίου 2024 παραγράφηκαν οι χρήσεις έως την 30η Ιουνίου 2019 σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 36 του Ν. 4174/2013.

Αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος, υπολογίζονται σε όλες τις προσωρινές μη μόνιμες διαφορές χρησιμοποιώντας τον φορολογικό συντελεστή που ισχύει κατά τη χρήση που μια απαίτηση πραγματοποιείται ή μια υποχρέωση διακανονίζεται, λαμβάνοντας υπόψη τους φορολογικούς συντελεστές που έχουν θεσπιστεί μέχρι την ημερομηνία του Ισολογισμού.

Η κίνηση του λογαριασμού αναβαλλόμενων φόρων εισοδήματος έχει ως εξής:

Υπόλοιπο, 30 Ιουνίου 2023, καθαρή αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση / (υποχρέωση)	(1.822.826)
Μείον/Πλέον: Χρέωση / (Πίστωση) λόγω αλλαγής φορολογικής βάσης.	<u>654.954</u>
Υπόλοιπο, 30 Ιουνίου 2024, καθαρή αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση / (υποχρέωση)	(1.167.872)
Μείον/Πλέον: Χρέωση / (Πίστωση) στην κατάσταση συνολικών εσόδων	<u>(38.514)</u>
Υπόλοιπο, 30 Ιουνίου 2025, καθαρή αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση / (υποχρέωση)	(1.206.386)

Η χρέωση, πίστωση για αναβαλλόμενους φόρους εισοδήματος (αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση, απαίτηση), στην κατάσταση συνολικών εσόδων, περιέχει τις προσωρινές διαφορές που προκύπτουν από λογισθέντα έσοδα-έξοδα.

Χρεωστικά και πιστωτικά υπόλοιπα αναβαλλόμενης φορολογίας συμψηφίζονται όταν υπάρχει νομικά ισχυρό δικαίωμα συμψηφισμού και οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις αφορούν σε φόρους εισοδήματος εισπραττόμενους από την ίδια φορολογική αρχή. Οι αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος ενεργητικού και παθητικού της Εταιρείας προέρχονται από τα ακόλουθα στοιχεία:

	Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση	
	30/6/2025	30/6/2024
Επισφαλείς απαιτήσεις	168.286	175.331
Επισφαλείς απαιτήσεις για απόρριψη - διαγραφή	(17.633)	(17.633)
Αποζημίωσης προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	190.313	160.157
Αποσβέσεις δικαιωμάτων	138.426	164.629
Αποσβέσεις μίσθωσης	89.752	40.498
Λοιπές προβλέψεις	116.741	(11.000)
Διανομή μη φορολογηθέντων κερδών	6.115.653	2.407.797
Μεταφερόμενη φορολογική ζημιά χρήσης	465.601	-
Χρεωστικές συναλλαγματικές διαφορές	(69.281)	41.872
Δεδουλευμένα έξοδα	407.668	363.656
Σύνολο	7.605.526	3.325.307

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025
(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

	Αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση	
	30/6/2025	30/6/2024
Εργασίες σε εξέλιξη	(8.311.092)	(4.032.543)
Αποσβέσεις	(498.024)	(457.840)
Τιμολογητέα έσοδα	(2.796)	(2.796)
Σύνολο	(8.811.912)	(4.493.179)
Καθαρή αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση / (υποχρέωση)	(1.206.386)	(1.167.872)

Οι αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος της Κατάστασης Συνολικών Εσόδων της Εταιρείας προέρχονται από τα ακόλουθα στοιχεία:

	01/07/2024- 30/6/2025	01/07/2023- 30/6/2024
Εργασίες σε εξέλιξη	(4.278.548)	(1.031.285)
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	30.156	23.796
Επισφαλείς απαιτήσεις	(7.045)	(6.596)
Λοιπές προβλέψεις	127.741	(76.268)
Αποσβέσεις, ενοίκια χρηματοοικονομικής μίσθωσης	(26.203)	27.196
Αποσβέσεις	(40.184)	(94.031)
Χρεωστικές συναλλαγματικές διαφορές	(111.154)	(13.756)
Διανομή μη φορολογηθέντων κερδών	3.707.856	1.815.490
Μεταφερόμενη φορολογική ζημιά Χρήσης	465.601	-
Δεδουλευμένα έξοδα	44.012	(9.480)
Μισθώσεις	49.254	19.888
Σύνολο	(38.514)	654.954

8. Ενσώματες ακινητοποιήσεις

Οι μεταβολές των ενσώματων παγίων στοιχείων έχουν ως ακολούθως:

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025
(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

	Εγκαταστάσεις σε ακίνητα τρίτων	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα & λοιπός εξοπλισμός	Σύνολο
<u>ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ</u>				
30-Ιουν-23	5.209.085	7.096	4.961.789	10.177.970
Προσθήκες	12.650	-	1.287.317	1.299.967
Διαγραφές	-	(204)	(77.971)	(78.175)
Πωλήσεις	-	-	(463.802)	(463.802)
30-Ιουν-24	5.221.735	6.892	5.707.333	10.935.959
Προσθήκες	221.071	-	1.535.783	1.756.854
Διαγραφές	-	-	(122.861)	(122.861)
Πωλήσεις	-	-	(541.018)	(541.018)
30-Ιουν-25	5.442.806	6.892	6.579.236	12.028.934
<u>ΣΥΣΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ</u>				
30-Ιουν-23	(4.260.065)	(5.179)	(2.874.110)	(7.139.354)
Αποσβέσεις	(539.436)	(952)	(936.363)	(1.476.751)
Μειώσεις/μεταφορές	-	56	465.664	465.721
30-Ιουν-24	(4.799.501)	(6.074)	(3.344.809)	(8.150.384)
Αποσβέσεις	(241.036)	(615)	(1.061.904)	(1.303.556)
Μειώσεις/διαγραφές	-	-	542.206	542.206
30-Ιουν-25	(5.040.537)	(6.689)	(3.864.507)	(8.911.734)
Αναπόσβεστη αξία 30-06-2024	422.234	817	2.362.524	2.785.574
Αναπόσβεστη αξία 30-06-2025	402.269	202	2.714.729	3.117.200

9. Δικαιώματα χρήσης περιουσιακών στοιχείων

Οι προσθήκες/μεταβολές των δικαιωμάτων χρήσης περιουσιακών στοιχείων κατά τη χρήση που έληξε την 30 Ιουνίου 2025 αναλύονται ως εξής:

	Μισθωμένα κτίρια	Μισθωμένα μεταφορικά μέσα	Σύνολο
<u>ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ</u>			
1/7/2023	9.810.432	5.237.830	15.048.262
Προσθήκες	148.234	3.834.262	3.982.496
Διαγραφές	-	(1.338.238)	(1.338.238)
30/6/2024	9.958.666	7.733.855	17.692.521
Προσθήκες	1.834.644	4.656.511	6.491.156
Διαγραφές	-	(1.261.415)	(1.261.415)
30/6/2025	11.793.310	11.128.951	22.922.261
<u>ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΣΥΣΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ</u>			
1/7/2023	(1.056.486)	(1.825.704)	(2.882.190)
Αποσβέσεις 30/6/2024	(2.069.546)	(1.765.683)	(3.835.229)
Διαγραφές	-	1.077.551	1.077.551
30/6/2024	(3.126.032)	(2.513.836)	(5.639.867)
Αποσβέσεις 30/6/2025	(2.443.780)	(2.536.744)	(4.980.524)
Διαγραφές	-	1.044.402	1.044.402
30/6/2025	(5.569.812)	(4.006.179)	(9.575.991)
<u>ΑΝΑΠΟΣΒΕΣΤΗ ΑΞΙΑ</u>			
30/6/2024	6.832.634	5.220.019	12.052.653
30/6/2025	6.223.498	7.122.772	13.346.270

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025
(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

10. Ασώματες ακινητοποιήσεις

Οι Ασώματες ακινητοποιήσεις αναλύονται ως εξής:

<u>ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ</u>	Λογισμικά προγράμματα	Λοιπά άυλα	Σύνολο
1/7/2023	37.879	1.113.200	1.151.079
Προσθήκες	-	-	-
Πωλήσεις	-	-	-
Καταστροφές	-	-	-
30/6/2024	37.879	1.113.200	1.151.079
Προσθήκες	4.016	-	4.016
Πωλήσεις	-	-	-
Καταστροφές/Διαγραφές	-	-	-
30/6/2025	41.895	1.113.200	1.155.095
<u>ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΣΥΣΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ</u>			
1/7/2023	(30.611)	(885.171)	(915.782)
Αποσβέσεις	(2.537)	(227.495)	(230.032)
Διαγραφές συσ/μένων αποσβέσεων	-	-	-
30/6/2024	(33.148)	(1.112.666)	(1.145.813)
Αποσβέσεις	(2.604)	(234)	(2.838)
Διαγραφές συσ/μένων αποσβέσεων	-	-	-
30/6/2025	(35.752)	(1.112.900)	(1.148.651)
<u>ΑΝΑΠΟΣΒΕΣΤΗ ΑΞΙΑ</u>			
30/6/2024	4.732	534	5.266
30/6/2025	6.144	300	6.445

11. Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις

Οι μακροπρόθεσμες απαιτήσεις, οι οποίες εμφανίζονται στο κόστος, αναλύονται ως εξής:

	30/06/2025	30/06/2024
Εγγυήσεις ενοικίων κτιρίων	825.772	766.600
Εγγύηση παροχής ηλεκτρικού ρεύματος	16.300	16.300
Εγγυήσεις διοδίων Αττικής Οδού	11.910	910
Σύνολο	853.982	783.810

12. Εμπορικές απαιτήσεις

Οι εμπορικές απαιτήσεις της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025
(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

	<u>30/06/2025</u>	<u>30/06/2024</u>
Πελάτες	47.235.660	47.803.067
Εργασίες σε εξέλιξη	37.777.690	18.329.743
Επιταγές εισπρακτέες μεταχρονολογημένες	74.299	48.384
Υποσύνολο	85.087.650	66.181.194
Μείον: πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις	(1.183.900)	(1.192.945)
Σύνολο	83.903.750	64.988.249

Η κίνηση της πρόβλεψης για επισφαλείς πελάτες για τις χρήσεις που έληξαν την 30η Ιουνίου 2024 και 2025, είχε ως ακολούθως:

Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2023	(1.222.927)
Πρόβλεψη χρήσης 2024	29.983
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2024	(1.192.944)
Αντιστροφή πρόβλεψης προηγούμενων χρήσεων	9.044
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2025	(1.183.900)

Η πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις έχει σχηματιστεί στο μεγαλύτερο ποσοστό της για συγκεκριμένα υπόλοιπα πελατών που έχουν ξεπεράσει την πιστωτική πολιτική της Εταιρείας.

Δεν υπάρχει συγκέντρωση του πιστωτικού κινδύνου σε σχέση με τις απαιτήσεις από πελάτες καθώς η Εταιρεία έχει μεγάλο αριθμό πελατών.

13. Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις

Οι λοιπές απαιτήσεις της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	<u>30/06/2025</u>	<u>30/06/2024</u>
Προκαταβληθέντες και παρακρατηθέντες φόροι εισοδήματος	4.933.203	3.422.250
Προκαταβολές στο προσωπικό	22.684	12.878
Προκαταβολές σε προμηθευτές / πιστωτές	152.934	296.943
Λοιποί χρεώστες	969.682	965.960
Σύνολο	6.078.502	4.698.031

14. Ταμειακά διαθέσιμα

Τα ταμειακά διαθέσιμα της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	<u>30/06/2025</u>	<u>30/06/2024</u>
Ταμείο	23.549	24.216
Καταθέσεις όψεως	4.039.375	4.615.301
Σύνολο	4.062.923	4.639.517

Τα διαθέσιμα αναλύονται ως ακολούθως:

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025
(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Νόμισμα	30/06/2025	30/06/2024
Ευρώ	3.565.297	4.572.610
Λοιπά ξένα νομίσματα	497.626	66.907
Σύνολο	4.062.923	4.639.517

15. Μετοχικό Κεφάλαιο

Το εγκεκριμένο και πλήρες καταβλημένο Μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρείας, αποτελείται από τριάντα χιλιάδες τετρακόσιες ογδόντα μία (30.481) κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 29,35 Ευρώ εκάστη.

16. Αποθεματικά

Τα αποθεματικά της Εταιρείας στο σύνολό τους αφορούν το βάση νόμου σχηματισμένο τακτικό αποθεματικό. Σύμφωνα με την Ελληνική εμπορική νομοθεσία, οι εταιρείες υποχρεούνται, από τα κέρδη της χρήσης, να σχηματίσουν το 5% σαν τακτικό αποθεματικό μέχρις ότου αυτό φτάσει το ένα τρίτο του καταβλημένου μετοχικού τους κεφαλαίου. Κατά την διάρκεια της ζωής της Εταιρείας απαγορεύεται η διανομή του τακτικού αποθεματικού.

17. Μερίσματα

Σύμφωνα με τις διατάξεις της ελληνικής εμπορικής νομοθεσίας, οι εταιρείες, είναι υποχρεωμένες να διανέμουν κάθε έτος μερίσματα που υπολογίζονται ως το 35% των καθαρών ετήσιων κερδών μετά από φόρους και μετά το σχηματισμό του κατά νόμο τακτικού αποθεματικού. Μέρισμα το οποίο είναι μικρότερο από το 35% των κερδών μετά φόρων και μετά τον σχηματισμό τακτικού αποθεματικού μπορεί να αναγγεληθεί και να πληρωθεί με έγκριση του 70% των μετόχων. Η μη διανομή μερίσματος τελεί υπό την έγκριση του συνόλου των μετόχων της Εταιρείας.

Επιπλέον, η ελληνική εμπορική νομοθεσία απαιτεί να πληρούνται συγκεκριμένες προϋποθέσεις για την διανομή μερίσματος, οι οποίες έχουν ως εξής:

- Απαγορεύεται η διανομή μερίσματος στους μετόχους εάν η καθαρή θέση της Εταιρείας, που εμφανίζεται στον ισολογισμό, είναι ή θα είναι μετά από αυτή την διανομή, μικρότερη από τα ίδια κεφάλαια πλέον των μη διανεμόμενων αποθεματικών.
- Απαγορεύεται η διανομή μερίσματος στους μετόχους εάν το αναπόσβεστο υπόλοιπο των εξόδων πρώτης εγκατάστασης είναι μεγαλύτερο από τα προαιρετικά αποθεματικά συν το υπόλοιπο κερδών εις νέο.

Στις 24 Νοεμβρίου 2025 το Διοικητικό Συμβούλιο προτείνει τη διανομή μερίσματος ποσού ευρώ 22.803.842 από τα κέρδη της παρούσας χρήσης, συμπεριλαμβανομένου του ποσού διανομής κερδών προς το προσωπικό το οποίο έχει αναγνωρισθεί ως έξοδο στην Κατάσταση Συνολικών Εσόδων της Εταιρείας, η οποία πρέπει να λάβει έγκριση από την προσεχή ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρείας.

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025
(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

18. Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού

Σύμφωνα με το ελληνικό εργατικό δίκαιο κάθε εργαζόμενος δικαιούται εφάπαξ αποζημίωση σε περίπτωση απόλυσης ή συνταξιοδότησης. Το ποσό της αποζημίωσης εξαρτάται από το χρόνο προϋπηρεσίας και τις αποδοχές του εργαζόμενου την ημέρα της απόλυσης ή συνταξιοδότησης του. Αν ο εργαζόμενος παραμείνει στην Εταιρεία μέχρι να συνταξιοδοτηθεί κανονικά, δικαιούται ποσό εφάπαξ ίσο με το 40% της αποζημίωσης που θα έπαιρνε αν απολυόταν την ίδια μέρα.

Οι υποχρεώσεις της Εταιρείας που απορρέουν από την υποχρέωσή της να καταβάλει αποζημιώσεις λόγω συνταξιοδότησης προσδιορίστηκαν από αναλογιστική μελέτη που εκπονήθηκε με βάση τις διατάξεις του ΔΛΠ 19.

Η κίνηση της καθαρής υποχρέωσης έχει ως εξής:

	30/06/2025	30/06/2024
Καθαρή υποχρέωση έναρξης χρήσεως	727.985	619.822
Συνολική χρέωση / (πίστωση) στα αποτελέσματα	172.413	86.061
Συνολική χρέωση/(πίστωση) στα συνολικά έσοδα	(35.340)	22.102
Καθαρή υποχρέωση λήξης χρήσεως	865.058	727.985
Βασικές υποθέσεις:		
Προεξοφλητικό επιτόκιο	3,50%	3,50%
Ποσοστό αύξησης αμοιβών	3,00%	3,00%
Αύξηση του δείκτη τιμών καταναλωτή	2,00%	2,00%

Η συμφωνία των υποχρεώσεων παροχών παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα:

	Παρούσα αξία υποχρεώσεων
Υπόλοιπο 01/07/2023	619.822
Κόστος απασχόλησης	122.542
Χρηματοοικονομικό κόστος	21.694
(Κέρδη)/Ζημιές από Τερματικές Παροχές/Επίδραση περικοπών	126.447
Πληρωθείσες αποζημιώσεις	(184.622)
Ποσό αναγνωρισμένο στα λοιπά συνολικά (έσοδα)/έξοδα	22.102
Υπόλοιπο 30/06/2024	727.985
Κόστος απασχόλησης	155.080
Χρηματοοικονομικό κόστος	25.479
(Κέρδη)/Ζημιές από Τερματικές Παροχές/Επίδραση περικοπών	269.298
Πληρωθείσες αποζημιώσεις	(277.444)
Ποσό αναγνωρισμένο στα λοιπά συνολικά (έσοδα)/έξοδα	(35.340)
Υπόλοιπο 30/06/2025	865.058

19. Λοιπές προβλέψεις

Οι λοιπές προβλέψεις της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	30/06/2025	30/06/2024
Λοιπές Προβλέψεις	300.508	298.588
Σύνολο	300.508	298.588

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025
(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

20. Προμηθευτές

Οι προμηθευτές της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	30/06/2025	30/06/2024
Προμηθευτές εσωτερικού	7.061.918	4.770.234
Προμηθευτές εξωτερικού	17.733.586	16.125.787
Σύνολο	24.795.503	20.896.021

21. Δάνεια

Τα βραχυπρόθεσμα δάνεια της Εταιρείας είναι στο σύνολό τους σε Ευρώ και χρησιμοποιούνται αποκλειστικά για κεφάλαιο κίνησης. Οι εύλογες αξίες των ανωτέρω δανειακών υποχρεώσεων προσεγγίζουν τα ανωτέρω υπόλοιπα, λόγω των κυμαινόμενων επιτοκίων και της βραχυπρόθεσμης λήξης τους. Η Εταιρεία την 30 Ιουνίου 2025 δεν έχει εξαντλήσει τα διαθέσιμα πιστωτικά όρια.

Το μέσο σταθμικό επιτόκιο των βραχυπρόθεσμων δανείων την 30η Ιουνίου 2025 και 2024 ήταν 4,93% και 5,83%, αντιστοίχως.

22. Δεδουλευμένες και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Οι δεδουλευμένες και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	30/06/2025	30/06/2024
Ασφαλιστικές εισφορές πληρωτέες	2.839.452	2.504.727
Παρακρατηθέντες και πληρωτέοι φόροι (ΦΠΑ, ΦΜΥ, κλπ.)	6.353.306	6.925.465
Προκαταβολές πελατών	99.869	275.550
Δεδουλευμένα έξοδα	5.344.686	4.067.900
Πρόβλεψη για δώρα εορτών	2.351.260	2.142.858
Πρόβλεψη για έκτακτες αμοιβές	4.242.433	3.897.392
Πρόβλεψη για επίδομα άδειας, υπερωρίες	1.836.420	1.630.348
Λοιποί πιστωτές	8.473.414	1.864.193
Σύνολο	31.540.840	23.308.433

23. Συμμετοχές σε λοιπές επιχειρήσεις

Οι συμμετοχές σε λοιπές επιχειρήσεις για τη χρήση που έληξε την 30^η Ιουνίου 2025 περιλαμβάνουν συμμετοχή στο μετοχικό κεφάλαιο της Ernst & Young Global Finance Inc. με ποσοστό 1,2% για τις κοινές μετοχές και 0,27% για τις προνομιούχες μετοχές. Η αξία της συμμετοχής είναι Ευρώ 362.060. Η ανωτέρω εταιρεία συστάθηκε τον Νοέμβριο 2011. Η συμμετοχή καταχωρήθηκε στην κατάσταση οικονομικής θέσης και έχει αποτιμηθεί στο κόστος κτήσης.

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025
(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

24. Έξοδα επομένων χρήσεων και έσοδα χρήσεως εισπρακτέα

Τα έξοδα επομένων χρήσεων της Εταιρείας για τις χρήσεις που έληξαν την 30η Ιουνίου 2025 και 2024 περιλαμβάνουν ποσά που αφορούν δαπάνες για έργα που θα εκτελεσθούν την επόμενη χρήση.

Τα έξοδα επομένων χρήσεων της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	<u>30/06/2025</u>	<u>30/06/2024</u>
Δαπάνες που αφορούν την επόμενη χρήση	3.598.380	4.116.916
Τιμολογητέα έσοδα για υπηρεσίες πελατών	3.134.293	1.044.036
Σύνολο	<u>6.732.673</u>	<u>5.160.952</u>

25. Υποχρεώσεις από μισθώσεις

Την 30η Ιουνίου 2025 και 2024 οι υποχρεώσεις από μισθώσεις για την Εταιρεία αναλύονται ως εξής:

Αρχική αναγνώριση 1/7/2023	<u>12.259.752</u>
Προσθήκες	3.982.496
Αποπληρωμές	(4.226.033)
Διαγραφές	(265.385)
Έξοδα τόκων	485.905
Υπόλοιπο 30/6/2024	<u>12.236.735</u>
Προσθήκες	6.491.156
Αποπληρωμές	(5.368.080)
Διαγραφές	(220.902)
Έξοδα τόκων	615.324
Υπόλοιπο 30/6/2025	<u>13.754.231</u>

Η επίδραση από την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 16 στο λογαριασμό κέρδη εις νέον στην Κατάστασης Οικονομικής Θέσης της Εταιρείας την 30^η Ιουνίου 2025 και 2024, ήταν Ευρώ (223.798) και Ευρώ (90.402), αντίστοιχα.

Οι λήξεις των υποχρεώσεων από μισθώσεις παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα:

	<u>30/6/2025</u>
Μέχρι 1 έτος	5.189.113
Από 2-5 έτη	8.565.118
Σύνολο	<u>13.754.231</u>

26. Διαχείριση Χρηματοοικονομικών κινδύνων

Τα κύρια χρηματοοικονομικά προϊόντα της Εταιρείας, είναι το ταμείο και τα ταμειακά ισοδύναμα, οι εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις, τα δάνεια τραπεζών και οι εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις. Η Διοίκηση εξετάζει και αναθεωρεί σε περιοδική βάση τις σχετικές πολιτικές και διαδικασίες σχετικά με τη διαχείριση των χρηματοοικονομικών κινδύνων, οι οποίες είναι οι εξής:

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025

(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

- i. **Εύλογη Αξία:** Τα ποσά που εμφανίζονται στη συνημμένη Κατάσταση Οικονομικής Θέσης για τα ταμειακά διαθέσιμα, τις βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις και τις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις, προσεγγίζουν τις αντίστοιχες εύλογές τους αξίες λόγω του βραχυπρόθεσμου χαρακτήρα τους.
- ii. **Πιστωτικός κίνδυνος:** Η Εταιρεία, δεν έχει συγκέντρωση πιστωτικού κινδύνου έναντι των συμβαλλομένων μερών λόγω κυρίως της μεγάλης διασποράς του πελατολογίου. Η έκθεση σε πιστωτικούς κινδύνους παρακολουθείται και αξιολογείται σε συνεχή βάση. Η μέγιστη έκθεση σε πιστωτικό κίνδυνο ανέρχεται στο ποσό των απαιτήσεων, όπως αυτές απεικονίζονται στην Κατάσταση Οικονομικής Θέσης.
- iii. **Κίνδυνος Ρευστότητας:** Ο κίνδυνος ρευστότητας συνίσταται στην αδυναμία της Εταιρείας να εκπληρώσει τις χρηματοοικονομικές της υποχρεώσεις όταν αυτές λήγουν. Η προσέγγιση που υιοθετεί η Εταιρεία για τη διαχείριση της ρευστότητας είναι να διασφαλίζει υψηλά ταμειακά διαθέσιμα, κατά το μέγιστο δυνατόν, και εγκεκριμένες τραπεζικές πιστώσεις για να έχει την δυνατότητα να εκπληρώνει τις υποχρεώσεις της όταν αυτές λήγουν, κάτω από συνθήκες αλλά και δύσκολες συνθήκες, χωρίς να υφίστανται μη αποδεκτές ζημιές ή να διακινδυνεύει η φήμη της Εταιρείας. Για την αποφυγή των κινδύνων ρευστότητας, η Εταιρεία διενεργεί πρόβλεψη ταμειακών ροών για μακρά περίοδο καθώς και μηνιαία κυλιόμενη πρόβλεψη έτσι ώστε να εξασφαλίζονται αρκετά ταμειακά διαθέσιμα για να καλύπτονται οι λειτουργικές της ανάγκες, συμπεριλαμβανομένης και της κάλυψης των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων της. Η πολιτική αυτή δε λαμβάνει υπόψη της τη σχετική επίδραση από ακραίες συνθήκες που δεν μπορούν να προβλεφθούν.
- iv. **Κίνδυνος αγοράς:** Ο κίνδυνος συνθηκών αγοράς συνίσταται στον κίνδυνο αλλαγών τιμών λόγω πληθωρισμού ή διεθνών γεωπολιτικών εξελίξεων καθώς και στις εγχώριες και διεθνείς οικονομικές εξελίξεις που επηρεάζουν τις συνθήκες διεξαγωγής εμπορικών δραστηριοτήτων των επιχειρήσεων. Ο σκοπός της διαχείρισης κινδύνου από τις συνθήκες της αγοράς είναι να ελέγχεται η έκθεση της Εταιρείας στους κινδύνους αυτούς στο πλαίσιο αποδεκτών παραμέτρων, με παράλληλη βελτιστοποίηση των αποδόσεων.
- v. **Κίνδυνος επιτοκίων και συναλλαγματικός κίνδυνος:** Ο τραπεζικός δανεισμός της Εταιρείας είναι σε Ευρώ και υπόκειται σε κυμαινόμενα επιτόκια. Η Εταιρεία δεν χρησιμοποίησε παράγωγα σε χρηματοοικονομικά προϊόντα προκειμένου να μειώσει την έκθεσή της στον κίνδυνο μεταβολής των επιτοκίων, μέχρι την ημερομηνία σύνταξης της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης. Η Διοίκηση της Εταιρείας πιστεύει ότι δεν υφίστανται σημαντικοί κίνδυνοι από πιθανή μεταβολή των επιτοκίων ή από τη διαφοροποίηση συναλλαγματικών ισοτιμιών.

27. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Υπόλοιπα και συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Στα πλαίσια των δραστηριοτήτων της, η Εταιρεία συναλλάσσεται με εταιρείες του Δικτύου της Ernst & Young στις οποίες συμμετέχει άμεσα ή έμμεσα η μητρική εταιρεία Ernst & Young Southeast Europe Public Limited. Όλες οι συναλλαγές με τις συνδεδεμένες εταιρείες διενεργούνται με όρους που ισοδυναμούν με εκείνους που επικρατούν σε συναλλαγές σε καθαρά εμπορική βάση. Οι εν λόγω συναλλαγές για τις χρήσεις που έληξαν την 30η Ιουνίου 2025 και 2024 απεικονίζονται ως κατωτέρω:

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025
(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

	<u>30/6/2025</u>		<u>01/07/2024-30/06/2025</u>	
	<u>Απαιτήσεις</u>	<u>Υποχρεώσεις</u>	<u>Έσοδα</u>	<u>Έξοδα</u>
Συνδεδεμένα μέρη	2.836.788	4.130.171	5.000.351	6.547.370
Σύνολο	2.836.788	4.130.171	5.000.351	6.547.370

	<u>30/6/2024</u>		<u>01/07/2023- 30/06/2024</u>	
	<u>Απαιτήσεις</u>	<u>Υποχρεώσεις</u>	<u>Έσοδα</u>	<u>Έξοδα</u>
Συνδεδεμένα μέρη	4.196.984	1.006.233	8.241.441	5.533.745
Σύνολο	4.196.984	1.006.233	8.241.441	5.533.745

Παροχές προς την Διοίκηση

Για τις χρήσεις που έληξαν 30 Ιουνίου 2025 και 2024 δεν καταβλήθηκαν αμοιβές σε μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.

28. Δεσμεύσεις και ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Εκκρεμοδικίες – Δικαστικές Υποθέσεις

Δεν υπάρχουν σημαντικές εκκρεμείς υποθέσεις για τις οποίες η Εταιρεία θα έπρεπε να έχει σχηματίσει σχετική πρόβλεψη.

Εγγυητικές επιστολές

Η Εταιρεία έχει παραχωρήσει εγγυητικές ως ακολούθως:

	<u>30/06/2025</u>	<u>30/06/2024</u>
Καλής Εκτέλεσης	4.425.751	2.630.714
Συμμετοχής σε διαγωνισμούς	905.614	586.090
Προκαταβολής	2.061.104	1.304.190
Σύνολο	7.392.469	4.520.994

29. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

Στις 8 Οκτωβρίου 2025 η Εταιρεία προχώρησε στην εξαγορά του 100% των μετοχών της εταιρείας Aquurance A.E. Προϊόντων Λογισμικού και Τεχνολογικών Εφαρμογών, Συστημάτων Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Συναφών Προϊόντων και Υπηρεσιών, κορυφαίου παρόχου υπηρεσιών βασισμένων στην τεχνολογία Veeva, με έδρα την Ελλάδα. Η Aquurance A.E., η οποία μετονομάστηκε σε EY Aquurance Τεχνολογικών Λύσεων και Υπηρεσιών Μονοπρόσωπη Α.Ε., προσφέρει ολοκληρωμένα προγράμματα κλινικού, εμπορικού και ψηφιακού μετασχηματισμού σε εταιρείες του κλάδου υγείας και βιοεπιστημών, σε όλο τον κόσμο.

Με αυτή την εξαγορά, ενισχύεται η πρόταση αξίας της Εταιρείας και του brand name της EY, συνδυάζοντας τις γνώσεις των ομάδων της γύρω από τις κανονιστικές απαιτήσεις, τον επιχειρηματικό σχεδιασμό, τη διαχείριση της αλλαγής (change management), τη διοίκηση προγραμμάτων και την

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 30 Ιουνίου 2025

(Τα ποσά σε όλους τους πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

ενσωμάτωση και υλοποίηση τεχνολογιών, με την εκτενή εμπειρία της Aquarance στην παροχή υπηρεσιών σχετικών με εφαρμογές και την πλατφόρμα Veeva Vault.

Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2025

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ



ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
(ΑΔΤ X 065581)



ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΜΙΝΑΡΗΣ
(ΑΔΤ ΑΝ 566193)



ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΤΣΙΟΣ
(Αρ. Αδ. Α τάξης ΟΕΕ 0110066)